
Obsah 

 

Slovo starosty města           1 

Zpráva o činnosti rady města         11 

Informace o činnosti stavební skupiny       13 

Plnění rozpočtu           14 

Informace pro vlastníky nemovitostí        15 

Co je nového v Mateřské škole         16 

ZŠ Jistebnice           18 

Informace referenta ŽP          21 

Knihovna            22 

SÚRAO - Švýcarsko          23 

Farnost svatého Michaela         25 

Ze života hasičů           26 

SDH Makov           27 

Výsledky okrskové soutěže PS I. kolo       29 

Výsledky hasičské soutěže v PÚ O pohár SDH Smrkov     30 

Ochotnický soubor Forbína         31 

Cyklistika            32 

Apex bike fest 2013          41 

Fotbal            42 

Májka 2013            47 

Poděkování            47 

Hry bez hranic 2013          48 

Poznámky k nezvratným faktům pana Maška       49 

Odpověď na výzvu          50 

Z historie Makova – 4. díl         51 

Nadační fond pro podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením  52 

Výstava – Richard Lauda         54 

Makovská setkání           55 

Kulturní kalendář           56 

Vítáme Vás mezi námi          57 

Blahopřejeme           58 

Inzerce            59      
 



 1 

Vážení spoluobčané 
 
 Uplynulé období bylo ve znamení mnoha kulturních a sportovních akcí, 

ale současně jsme zažili další výkyvy počasí a rozmary všemocné přírody. 

Přestože situace nebyla mnohdy lehká, přesto zásluhou početných skupin 

občanů naplánované akce zdárně proběhly a při rozsáhlé povodni se podařilo 

ochránit majetky, neboť provedená opatření zabránila protržení hrází rybníků a 

dalším podstatně vyšším škodám. Všem občanům a spolkům za to náleží 

patřičné ocenění a poděkování. 

 

Rok 2013 – historicky největší povodeň v Jistebnici 
 
 Povodeň v roce 2013 svou velikostí zcela jednoznačně předčila povodeň 

v roce 2002 a další bleskové povodně v roce 2006, 2009, 2010, 2012. Kritický 

stav ohrožení začal v neděli 2. června před pátou hodinou ranní. Předtím 

napršelo během 24 hodin 100 mm srážek, což představuje vrstvu vody ve výši 

10 cm na celém rozsáhlém povodí. Tato voda musela zákonitě odtéct, neboť 

absorpční schopnost krajiny byla předchozími srážkami již vyčerpaná. 

Výrazným způsobem navýšenou hrází zpomalil povodňovou vlnu rybník 

Kaplice. Dobře fungoval bezpečnostní přeliv na Tisováku a samozřejmě se 

osvědčil nedávno rekonstruovaný rybník Chadimák. O velikosti záplavové vlny 

svědčí to, že volné retenční prostory na rybnících o výši 1,5 m se během půl 

hodiny až dvou hodin naplnily, pak voda začala přetékat přes bezpečnostní 

přelivy – v závislosti od velikosti rybníka. Značné problémy nastaly na 

rybnících Nový, Obecní, Smolík a na některých menších rybnících rybniční 

kaskády na Křivošínském potoce. Udělalo se vše, aby se jejich hráze neprotrhly 

a nevznikly rozsáhlé katastrofální škody, jako se to stalo v některých sousedních 

obcích. 

 

 Kritická situace nebyla jen v Jistebnici, ale na celé řadě osad, zejména 

v Božejovicích, ve Vlásenici, v Makově,  Třemešné, Padařově, ve Zvěstoníně a 

Pohoří. Ve všech těchto místech obětavě zasahovaly jednotky dobrovolných 

hasičů a celá řada dalších občanů, mnohdy se svojí technikou. Celkově podle 

naší statistiky při povodni zasahovalo: 88 dobrovolných hasičů, 20 členů 

organizace rybářského svazu, téměř stovka dobrovolníků z řad občanů /zejména 

mladí lidé/, členové stavební skupiny a profesionální rybáři. Příkladný byl 

přístup mladých fotbalistů z Jistebnice, kteří oželeli fotbalový zápas 

v Třeběticích, i když jim hrozila pokuta za neodehraný zápas ve výši 13.000 Kč 

a raději se věnovali záchranným pracím v Jistebnici. Stejně příkladné je jednání 

p. Rukavičky z Valchy, který se iniciativně postaral o opravu cesty v místě 

svého bydliště. Uznání náleží také všem dalším dobrovolníkům. 
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Zatopeno bylo celkem 62 nemovitostí různou výškou hladiny vody. Práce 

povodňové komise byla rozčleněna podle územní příslušnosti. Jednotliví 

členové komise pracovali přímo v terénu, kde přímo řídili záchranné práce, 

přičemž se dobře angažovali jednotliví členové zastupitelstva města a rady 

města. Dobrovolní hasiči z Jistebnice zasahovali navíc mimo své území - 

v Oltyni. Jejich práce v Jistebnici pokračovala ještě následující den, kdy 

prováděli čerpání vody ze sklepů. Při povodni se naplnilo 300 pytlů s pískem, 

písku se spotřebovalo 20 tun. Poměrně dost materiálu se nevrátilo, proto 

předpokládáme  při další povodni vyšší připravenost občanů. Nejlepší ochranou 

vstupů do domu proti vodě jsou na ostění vstupu stále namontované kovové 

profily, do kterých se v případě ohrožení zasunou fošny a zabezpečí se montážní 

pěnou 

 

 Každá situace přináší celou řadu pozitivních poznatků a zkušeností, 

v plném rozsahu se při ní projevuje pracovitost, obětavost a mnohdy hrdinství 

dobrovolných záchranářů.  Jejich činnost a práce je nezbytná, protože extrémní 

výkyvy počasí se nedají předpovídat. Na základě zkušeností z povodně z roku 

2002 bylo v Jistebnici realizováno zhruba 80 až 90% potřebných 

protipovodňových opatření v hodnotě desítek milionů Kč, z velké části z dotací 

přes různé organizace. Provedla se regulace větší části toků, navýšily se hráze 

rybníků, provedlo se odbahnění rybníků, vybudovaly se bezpečnostní přelivy. 

V důsledku toho se snížila kulminační křivka, zrychlily se průtoky na 

zkapacitněných a regulovaných korytech toků. Přesto je nutné usilovat o to, aby 

se dokončil zbytek potřebných opatření. V tomto duchu nyní proběhla celá řada 

jednání, zejména se státním podnikem Povodí Vltavy, s majiteli rybníků, 

s odborem životního prostředí a technicko bezpečnostním dozorem na rybnících. 

Na základě získaných zkušeností a těchto jednání byly stanoveny následující 

úkoly: /řazeno po směru toku/ 

• Obnova a odbahnění rybníka Nový, nové výpustní zařízení 

• Obnova hráze a výpustního zařízení, včetně přelivu na rybníku Obecní 

• Regulace Cedronu na začátku Hrnčířské ulice a v úseku před mostem na 

Malém náměstí 

• Rekonstrukce soutoku Křivošínského potoka a Cedronu 

• Zkapacitnění odvádění vody z Palackého ulice 

• Regulace toku Cedronu na konci Jistebnice /zejména Valcha/ a pod 

Jistebnici 

• Nová stavidla pro rybník Nečistota 

• Bezpečnostní přelivy na některých menších rybnících kaskády na 

Křivošínském potoce a na rybníku Smolík 

• Revitalizace propustků a menších rybníčků nad Vlásenicí 

• Rozsáhlá revitalizace rybníka Horšín. 

Příslušné projekční práce již probíhají. 
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 Při povodni vnikly i negativní poznatky. Celá řada problémů vůbec 

nemusela nastat, nebýt nevhodného jednání některých občanů: 

• Vyhozená posečená tráva ve strouze nad Sídlištěm II způsobila vylití 

vody do ulice Ke Smolíku, kde vzniklo rozsáhlé poškození povrchu 

komunikace – hluboká erozní rýha 

• Průjezdy aut zatopenou Palackého ulicí v Jistebnici 

• Totální nepřipravenost některých občanů na zabezpečení proti vodě u 

vstupů do domu, pytle s pískem v majetku města mají především sloužit 

na zabezpečení rybníků, vodotečí apod. 

• Neustálé skladování palivového dřeva u břehů potoka a vyhazování 

posečené trávy na okraj koryta potoka 

• V poválečné době se zničil /zavezl odpadem/ náhon k Bergrovu mlýnu, 

který mimo jiné křižuje Milevskou ulici. Při povodni tudy mohla odtéct 

zhruba pětina vody a nemuselo dojít k zaplavení tří domů v Milevské 

ulici. V poslední době byl výsadbou stromů znehodnocen odpadní náhon 

od Bergrova mlýna směrem na Valchu. 

Po povodni proběhla mimo odstraňování škod i jejich evidence a dokumentace. 

Bylo zjištěno, že přímé náklady města na povodeň jsou zhruba ve výši 1 mil. 

Kč, způsobené škody byly vyčísleny ve výši 3,5 mil. Kč. Uvedený údaj 

nezahrnuje škody na majetku občanů, kraje a státních organizací, protože tyto 

záležitosti se řeší odděleně. Informace k likvidaci vzniklých škod, včetně 

finanční pomoci, rozborů pitné vody jsou k dispozici na webových stránkách 
města Jistebnice. Nadále budeme usilovat o odstranění škod a potřebnou 
revitalizaci poškozeného území pomocí celé řady připravovaných dotačních 
titulů. Povodně jsou především problémem státu. Jinými slovy: proč největší 
výstavba probíhala a neustále probíhá v zátopových oblastech? 
 
Divadelní sezóna 
 
 Letošní divadelní sezóna neskončila s odcházející zimou, ale zásluhou 
mladých lidí z Jistebnice a Božejovic měla své úspěšné pokračování až do léta. 
Přispěly k tomu kvalitně nastudované hry našich ochotníků a zájezdy 
divadelního sboru z Dražic, kde byla po delší době obnovena činnost 
ochotnického spolku. Právě rozličný repertoár umožnil v první polovině roku 
konání divadelní přehlídky v Božejovicích a následně též 31. 5. a 1. 6. 2013 
v Jistebnici pod názvem Jistebnický guláš, kde se mimo jiné odehrálo pro malé 
děti představení s pohádkami. V podání Dražických komediatů byla nabídnuta 
hra Járy Cimrmana „Záskok“ a Mladá krev ochotnického souboru Forbína 
Jistebnice zakončila  přehlídku svou premiérou komedie „Blbec k večeři“ od 
Francise Vebera. Obě hry vyžadují značně náročné nastudování a herecké 
výkony, které byly samozřejmě perfektní. Podstatný význam měla též vysoká 
myšlenková úroveň jednotlivých představení. 
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Činnost hasičů v rámci okrsku 
 
 Uplynulé čtvrtletí bylo pro všechny hasiče značně náročné, neboť se 
konaly oslavy význačných výročí sborů, uskutečnily se důležité soutěže 
v požárním sportu a v neposlední řadě proběhla celá řada zásahů v souvislosti 
s povodní a hašením požárů. Jednotlivých aktivit bylo tolik, že je na místě udělat 
z nich chronologický přehled. 
11. května 2013 – okrsková soutěž v Makově, proběhla za nepříznivého počasí, 
                              byla  zásluhou pořádajícího SDH Makov dobře připravena 
2. a 3. června 2013 – rozsáhlé zásahy hasičů při povodni 
12. června 2013 –  oslava 135. výročí vzniku sboru SDH Jistebnice za účasti 
                             delegace z družebního Jistebníku 
22. června 2013 –  oslava 120. výročí vzniku sboru SDH Božejovice  
6. července 2013 – zajímavá pohárová soutěž hasičů ve Smrkově 
7. července 2013 – návštěva tábora mladých hasičů na Kaplici, který začal 
                               začátkem prázdnin. 
Slavnostní schůzi na podzim chystají též hasiči ze Smrkova, při které si 
připomenou 115. výročí svého sboru. 
 
 Jednotlivé sbory dobrovolných hasičů důstojným způsobem oslavily svá 
významná výročí a lze konstatovat, že na základě bilancování dosavadní 
činnosti kvalitně naplnily odkaz předků a zakládajících členů sborů. V současné 
době, kdy se stát nesmyslně vzdává svých povinností, si nemůžeme představit 
plnění rozmanitých úkolů bez existence dobrovolných hasičů. K tomu je potřeba 
zajistit jejich dobrou organizační strukturu, vybavení a vycvičenost. 
Nezastupitelný význam má pořádání soutěží v požárním sportu a pravidelné 
nácviky. V tomto směru vynikají hasiči z SDH Smrkov, Makov a poslední době 
SDH Orlov, kteří získali celou řadu cenných trofejí a úspěchů na mnoha místech 
naší vlasti. Za důležitou zmínku stojí výsledky SDH Smrkov a Makov v okresní 
soutěži, dále 1. místo družstva žen ze Smrkova a 1. místo družstva mužů 
z Makova při noční hasičské soutěži v Milevsku dne 29. 6. 2013. Zajímavých 
výsledků dosahují též mladí hasiči z Jistebnice, což bylo dobře patrné na požární 
soutěži ve Smrkově. Blahopřejeme k dosaženým výsledkům. 
 
Aktivity Spolku emancipovaných kluků sympaťáků 
 
 Spolek se zkratkou SEKS z Jistebnice se nezaměřuje jen na vlastní 
spolkovou činnost, jako byla například jejich sportovní olympiáda konaná dne 
20. 4. 2013, ale tradičně pořádá poslední dubnový den v roce stavění májky a na 
Magdaleně pálení čarodějnic. Rovněž je hlavním pořadatelem Dne dětí, který se 
letos v důsledku povodně přesunul na 15. června 2013, neboť dřívější termín 
nebyl možný z důvodu rozmáčeného terénu na Valše, kde se tato akce konala. 
Přišly na ní malé děti z celé Jistebnice, které s nadšením ocenily na jednotlivých 
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zastaveních stylové „Loupežnické putování“, konkrétní pohádkové postavy a 
jejich dokonalé kostýmy. Se stejným úspěchem se setkává pálení čarodějnic na 
vrchu Magdalena: tato akce tradičně dovede oslovit a přilákat stovky lidí, pro 
malé děti je nezapomenutelným životním zážitkem. Děkujeme a blahopřejeme. 
 
Církevní akce 
 
 V pátek 24. května 2013 se v Jistebnici konaly hned dvě významné 
církevní akce. Dopoledne Jistebnicí proběhl 7. ročník štafetového běhu po 
stopách kněze Petra k jubilejnímu 750. výročí jeho cesty z Prahy do Říma.         
U příležitosti svátku Corpus Domini přivítaly účastníky běhu děti z mateřské a 
základní školy, samy uběhly čestné kolečko po Náměstí v Jistebnici. Jako 
upomínkový předmět dostaly tričko s emblémem, připomínajícím tuto událost. 
Další významná akce pod názvem „Noc kostelů“ probíhala zhruba od 18 hodin 
v jistebnickém kostele s. Michaela. Jako obvykle byla velmi dobře připravena, 
zaujala svým programem spoustu věřících a občanů. Majestátné prostředí  
kostela a dalších církevních staveb umocňovala krásná hudba a zpěv. 
 
Významná setkání občanů 
 
 Na začátek června 2013 připadlo hned několik významných setkání 
občanů. 1. června 2013 se konal sjezd bývalých vojáků, kteří sloužili na posádce 
v Jistebnici. Přestože bylo nepříznivé deštivé počasí, rádi jsme jim ukázali 
bývalý autopark, který byl s pomocí velké finanční dotace přebudován na 
technické zázemí města. V odpoledních hodinách proběhlo setkání místních 
občanů a rodáků z Křivošína, kteří si vyhodnotili brigádnickou činnost a 
zejména instalaci zvonu a automatického zvonění v Křivošíně. 
  

Ve stejném tvořivém duchu probíhalo setkání občanů z Padařova dne 7. 6. 
2013, kteří se letos významně zasloužili o úpravy místního kulturního domu. Při 
setkání nechyběl ani kulturní program pro děti, pro které byla tato významná 
akce  velkým zážitkem. Občanům Padařova děkujeme za jejich aktivní a 
rozsáhlou brigádnickou činnost. Další setkání se před poutí připravuje v Makově 
v souvislosti s odhalením pomníku J. V. Duška. 

Ve stejný den proběhla ve Zvěstoníně schůze osadního výboru. Na 
základě doporučení občanů byl ustaven osadní výbor pro celé území osad 
Zvěstonín, Pohoří, Zbelítov, Hodkov ve složení: Ing. Mácha Stanislav – 
předseda, p. Benda Stanislav – místopředseda, p. Plocha Jaroslav, Ing. Kotaška 
Milan, p. Souček Jiří, p. Vach Petr, p. Burda Vlastimil. Složení osadního výboru 
bylo potvrzeno na zasedání zastupitelstva města. Přejeme osadnímu výboru 
mnoho úspěchů v jejich náročné práci.  

V místech, kde je méně husté osídlení, se budeme snažit spojovat některé 
osady do větších celků pod hlavičkou jednoho osadního výboru. 
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Komplexní pozemkové úpravy v Božejovicích 
 
 3. července 2013 se konala závěrečná schůze vlastníků ke komplexním 
pozemkovým úpravám v Božejovicích a v části Drahnětic, čímž se tato náročná 
záležitost chýlí k závěru. Všem vlastníkům pozemků z tohoto území je potřeba 
poděkovat za pomoc, za velmi vstřícný přístup a  dobré sousedské jednání, což 
značně oceňovali geodeti a zpracovatelé úprav. Uznání též náleží Ing. Trachtovi 
ze zpracovatelské firmy a pracovníkům pozemkového úřadu. Na pozemkové 
úpravy budou navazovat různé investice státu na budování potřebné 
infrastruktury v daném území. 
 Další pozemkové úpravy nyní probíhají ve Vlásenici a v Makově. 
 
Filmování na Jistebnicku 
 
 V posledních týdnech proběhlo na Jistebnicku několik natáčení pro 
pořady České televize. Jednak se zde natáčely místní pamětihodnosti pro 
Toulavou kameru, dále části povídkového filmu podle spisovatele Viewegha – 
povídka Maruška. Místní občané filmařům značně pomáhali, zejména p. 
Bromová z Javoří. Za tento přístup jim náleží poděkování. 
 
Činnost Policie ČR v Jistebnici 
 
 Od začátku tohoto roku byly formálně zrušeny všechny policejní stanice a 
přeměněny na policejní služebny, které mohou mít menší početní stavy 
sloužících policistů. Do budoucna se počítá s tím, že policejní služebna 
v Jistebnici bude podřízena pod Obvodní oddělení Policie ČR Tábor. Z hlediska 
dojezdové vzdálenosti je to blíže než současné Obvodní oddělení Policie ČR 
v Mladé Vožici, kam zatím Jistebnice patří. Naším cílem je, aby v Jistebnici 
sloužilo šest policistů a mohli se dostatečně věnovat prevenci kriminality. 
Spolupráce s místními policisty funguje na dobré úrovni, proto je potřeba 
vzhledem k narůstajícímu tzv. nápadu trestných činů udržet systemizovaná místa 
a současně jim vytvořit potřebné podmínky, neboť se jedná o službu ve prospěch 
poctivých občanů. 
  Na podzim loňského  roku došlo k odcizení pomníku U řežábku u 
Svoříže, letos ke krádeži halogenových svítidel, které osvětlovaly kostelík na 
Magdaleně. Neustále se potýkáme s krádežemi na skládce komunálních odpadů 
a projevy vandalismu za Zámečkem v Jistebnici. Poslední uvedený příklad je 
řešitelný přes rodiče některých dětí. Rodiče by měli mít přehled o tom, jakým 
způsobem děti tráví volný čas. Rovněž bychom uvítali větší pořádek na 
autobusových zastávkách. 
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Zpráva o jednání se SÚRAO 
 
 14. května 2013 proběhla v Praze 11. schůze Pracovní skupiny k úložišti 
jaderných odpadů. Jednání probíhalo za situace, kdy stát porušil své sliby 
ohledně práva obcí povolovat geologické průzkumy. Na schůzi byli přítomni 
zahraniční hosté z Finska, Velké Britanie a Německa, kteří jako zástupci 
univerzit a výzkumných ústavů řeší problematiku ukládání radioaktivních 
odpadů. Z Ministerstva Průmyslu a obchodu ČR se nedostavil nikdo, rovněž 
účast zástupců z jiných obcí a ekologických organizací byla slabá, takže schůze 
nebyla usnášení schopná. Z určitého pohledu se spíš jednalo o mezinárodní 
ostudu. Nevím, proč některé obce k této problematice přistupují laxně. Rovněž 
postoje ekologů jsou mnohdy nečitelné a nepochopitelné, spíše se naskýtá 
otázka, zda vůbec chrání zájmy občanů. Proč někdo chce neustále vyjednávat o 
podmínkách, když úložiště radioaktivních odpadů vlastně vůbec nechce. 
 
Nová otevírací doba na skládce komunálních odpadů 
 
 Na základě zkušeností a požadavků občanů bude s účinností 29. července 
2013 zavedena nová otvírací doba na skládce komunálních odpadů Hranice u 
Jistebnice. 
Úterý    8:00 – 14:00  /dříve 8:00 – 13:00/ 
Pátek    13:00 – 17:00  /dříve 13:00 – 16:00/ 
Sobota  9:00 – 11.00  /dříve 8:00 – 10:00/. 
 V budoucnu se více zaměříme na zjištění pachatelů, kteří ukládají odpad 
před vrata skládky, dále do cesty k Muničáku a konec Drahnětické cesty poblíž 
silnice na Drahnětice. Do těchto prostor nepatří ani posečená tráva, ani shnilé 
ovoce. Doufejme, že toto upozornění bude dostačující a že se podle toho budou 
nepořádní jedinci chovat, jako to dělají ostatní slušní občané. 
 
Rekonstrukce a doplnění bezdrátového rozhlasu v Jistebnici 
 
 V nedávné době proběhla oprava a rekonstrukce bezdrátového rozhlasu 
v Jistebnici, která především spočívala v montáži nových vysílacích hnízd a 
nových amplionů v počtu 18 ks. Žádáme občany, aby případné poznatky o 
eventuálních dalších úpravách bezdrátové rozhlasu předávali na městský úřad, 
případně na telefonní číslo 381 273 301. Celý systém by měl být v podstatě 
v pořádku, ale usilujeme o to, aby každá nemovitost v Jistebnici byla dokonale 
ozvučená.  

Budeme nadále usilovat o montáž bezdrátového rozhlasu na větších 
osadách. Velký význam má retranslační bod u skládky, kde mimo jiné proběhla 
montáž nové výkonnější trafostanice.  
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Provoz pošty v Jistebnici 
 
 V souvislosti se zrušením pošty v Božejovicích byla rozšířena otevírací 
doba pošty v Jistebnici, která je nyní každý den od 8:00 do 11:00 hodin a dále 
od 12:00 do 17:00 hodin. Pošta je tedy odpoledne otevřená již od 12 hodin, dříve 
to bylo od 13 hodin. Tato služba má velký význam pro občany z osad, protože 
ještě před odjezdem autobusů si mohou vyřídit potřebné záležitosti. 
 Dále upozorňujeme občany z Hůrky, Padařova, Makova a Vlásenice, kteří 
mají dodávací poštu Dražice, že mají možnost na základě podané žádosti na 
poště změnit svoji ukládací poštu. Nedoručená zásilka by pak nešla na poštu 
v Dražicích, ale na jimi zvolenou poštu, např. v Jistebnici, která je pro celou 
řadu občanů dostupnější. 
 
Stavební skupina a veřejně prospěšné práce 
 
 V poslední době má stále větší význam stavební skupina města, která 
zajišťuje různé investiční akce, svoz separovaných odpadů, úklid veřejných 
prostranství, sečení, zimní údržbu a celou řadu dalších potřebných úkolů. Na ni 
navazuje činnost pracovníků od úřadu práce, která je státem a Evropskou unií 
dotovaná. V současné době je v rámci VPP u města zaměstnáno celkem 18 
pracovníků, většinou žen. Obě tyto pracovní skupiny plní nelehké úkoly. Pracují 
za každého počasí, někdy za mrazu, jindy za deště nebo po pás ve vysoké mokré 
trávě. Jejich namáhavá fyzická práce potřebuje ze strany občanů uznání. V 
ojedinělých případech by stačilo, kdyby se někteří občané zdrželi 
nekompetentního zasahování do jejich práce. V letošním roce se dokončilo 
technické zázemí města, umístěné v areálu bývalých kasáren. Přijatá dotace 
činila cca 7,6 milionů Kč, realizovaná akce byla zhruba ve výši 10,5 mil. Kč. 
Vzniklo kvalitní sociální zařízení pro zaměstnance. Vzniklé dílny, garáže a 
sklady umožní rozvoj podnikatelské činnosti města. 
 
Aktuální informace k odstraňování škod po povodní 
 
 Nyní probíhá odstraňování škod po povodni. To znamená, že se 
zabezpečují hráze rybníků, odstraňuje se naplavený materiál, prohlubují a čistí 
se zanesené příkopy, řeší se všechny havarijní záležitosti, které by mohly 
způsobovat další škody. Konkrétně byla zabezpečena hráz rybníka Nového, 
opraven splav u rybníka Chadimák, hráz rybníka Nečistota, koryto Cedronu na 
Valše, odstraněny hluboké erozní rýhy na komunikacích, probíhá čištění 
silničních příkopů. Uvedené záležitosti patří do tzv. prvotních nákladů. Na tyto 
akce bude navazovat dotovaná obnova území, kdy se vyprojektují a postaví 
stavby s podstatně lepšími parametry než ty původní, proto jakákoliv 
netrpělivost v souvislosti s dílčími amatérskými úpravami může jen snížit přísun 
dotačních prostředků.   
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Zastupitelstvo města Jistebnice dne 20.6.2013 schválilo: 

 
Usnesení č. 459 
 
přijetí dotací a realizaci neinvestičních a investičních akcí v realizační ceně 

minimálně ve výši dle konkrétního projektu a úhradu příslušné spoluúčasti 

města Jistebnice: 
 

1) poskytnutí neinvestičního příspěvku od Jihočeského kraje na realizaci projektu 
Úhrada výdajů spojených se zásahy mimo územní obvod, podíl na financování 
akceschopnosti, pořízení a obnově požární techniky jednotky SDH obce 
Jistebnice, kategorie JPO III/1 ve výši 36 500,- Kč  

2) poskytnutí grantu investičního charakteru od Jihočeského kraje na projekt 
Stavební úpravy  a přístavba budovy MŠ, ul. Kostelní 88, Jistebnice ve výši 
500 000,- Kč, realizace ve výši 2 285 269,- Kč včetně DPH 

3) projekt MAS 2012 + SZIF Greenways Čertovo břemeno dotace 1 724,- Kč, 
POV Jč kraje, DT č. 7, Rozvoj občanské vybavenosti mikroregionu 
Společenství obcí Čertovo břemeno, aktivita projektu  Oprava osadních 
domků v osadách Zvěstonín, Vlásenice, Hůrka a Svoříž, dotace 189 000,- Kč, 
realizace ve výši 269 000,- Kč včetně DPH. Program Leader + OS MAS 
Krajina srdce 2013 – Obnova a rozvoj obecního domku v Makově – dotace 
325 000,- Kč 

4) poskytnutí neinvestičního příspěvku od Jihočeského kraje na realizaci projektu  
Materiálně technické dovybavení zásahové jednotky JPO III SDH Jistebnice 
ve výši 30 000,- Kč, realizace ve výši 198 400,- Kč včetně DPH 

5) DT č. 7, Společná péče o veřejná prostranství Mikroregionu Venkov. Doplnění 
herních prvků pro děti a celková úprava veřejného prostranství v osadě 
Božejovice a oprava informačních panelů v osadách města, rozpočet 200 000,- 
Kč. Nákup zahradní techniky pro údržbu veřejných prostranství, rozpočet 
80 000,- Kč. Společná péče o veřejná prostranství Mikroregionu Venkov – 
dotace ve výši 48 750,- Kč. 

6) podpora ze SFŽP ČR v rámci operačního programu Životní prostředí - 
Zateplení objektu DPS Jistebnice, případně transformaci a rozšíření tohoto 
projektu na     zajištění ekologického zdroje energie 

7) POV Jihočeského kraje, DT POV č. 1 – 4,  Oprava povrchu MK v úseku 
Cunkov – Ounuz, dotace 200 000,- Kč, realizace ve výši 400 000 Kč včetně 
DPH  

8) akce 16 TI Jistebnice – podpora výstavby technické infrastruktury pro rok 
2013, dotace od MMR ČR ve výši 800 000,- Kč, realizace ve výši  5 159 500,- 
Kč bez DPH 

9) podpora ze SFŽP ČR v rámci operačního programu Životní prostředí - 
Doplnění systému separace odpadu na části území Společenství obcí Čertovo 
břemeno. 

10) podání žádosti na SFŽP ČR – polní cesty. 
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Usnesení č. 464 
 
rámcové podmínky prodeje pozemků z majetku města Jistebnice do majetku 

stavebníků rodinných domů v zájmové lokalitě výstavby rodinných domů- 

Lokalita J 6, Nad Smolíkem – Jistebnice dle následující dílčí specifikace: 

1. Cena pozemků pro výstavbu rodinných domů se stanovuje jako minimální na  
400,- Kč/m2 

2. Město Jistebnice nejpozději do 3 let od zahájení realizace akce v uvedené lokalitě 
vybuduje na své náklady a za účasti dotačních programů příslušnou technickou a 
dopravní infrastrukturu 
 
3. Stavebník rodinného domu nejpozději do 3 let od zahájení realizace akce  -  
Technická a dopravní infrastruktura – lokalita J 6, Nad Smolíkem započne 
s výstavbou rodinného domu, a to na základě právoplatně vydaného stavebního 
povolení nebo ohlášení stavby a nejpozději do 5 let od ukončení výstavby technické 
infrastruktury ukončí výstavbu rodinného domu s tím, že stavba bude schopna 
samostatného užívání, tj. na základě kolaudačního souhlasu u staveb, na které bylo 
vydáno stavební povolení, nebo na základě oznámení stavebního úřadu u ohlášených 
staveb. Při nesplnění těchto podmínek se pro stavebníka stanovuje sankce ve výši 
800 000,-  Kč. 
 
4. Při souběhu zájemců o určitou konkrétní stavební parcelu rozhoduje vyšší 
nabídková cena. 
 
 
 
Městský úřad v Jistebniici zahajuje nábor zájemců o koupi výše uvedených 
stavebních parcel dle schválených podmínek. 
 
Město Jistebnice zahajuje na podzim tohoto roku výstavbu infrastruktury 
v předmětné lokalitě. Výstavba bude probíhat v souladu s dotačními podmínkami 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 
 
 
 
Stranu č. 1 – 10  připravil starosta města Mgr. Vladimír Mašek 
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Zpráva o činnosti rady města. 

 
V období od  4.4. 2013 do 20.6.2013 se konalo pět schůzí rady města, číslo  61 – 
65. Na RM č. 61 a 65 byli přizváni všichni zastupitelé. 
 
Rada města vzala na vědomí : 
- informace starosty obce  
- ukončení nájemní smlouvy s p. Františkem Vocílkou na část pozemku p.č. 

PK 518/1 v k.ú. Vlásenice 
- jednání s dotační manažerkou Ing. Příbramskou (rozvojové plány města) 
- požadavek p. Miloslava Buřila o poskytnutí dotace na zásobování pojízdnou 

prodejnou 
- plán práce 
- žádost p. Václava Svatoše, Radkov 22 
- žádost p. Jany Reichlové, Hradišťko pod Medníkem 
- žádost p. B. Šetelíkové, Podol 3 
- žádosti uvedených subjektů o poskytnutí finančního příspěvku : AURITUS, 

centrum pro lidi ohrožené drogou Tábor, Denní a týdenní stacionář Klíček 
Záluží 17, Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí Prostějov 

- projednání OZV o zákazu výherních hracích přístrojů a videoloterijních 
terminálů na území města Jistebnice 

- přípravu 18. zasedání ZM  
 

Rada města schválila: 
- pořad jednání schůze  RM 
- revokaci usnesení č. 756 ze dne 28.3.2013 
- Smlouvu o smlouvě budoucí s E.ON kabel VN  v k.ú. Jistebnice 
- Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) od MMR na Revitalizaci kasáren 

druhá etapa 
- zveřejnění pronájmu části pozemku 25 m², p.č. 1834/3 
- dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 10076383 
- dodatek ke smlouvě č. 10076383 o poskytnutí státní podpory 
- podání Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace, předmět 

zakázky : Stavební úpravy a přístavba MŠ Jistebnice – rozšíření kapacity 
- rozpočtové opatření č. 3 ze dne 18.4.2013 
- podání žádosti ke SMOJK z hlediska možnosti účasti města Jistebnice na 

společném nákupu elektrické energie na komoditní burze 
- zveřejnění záměru města pronajmout pozemky k zemědělskému využívání 
- zveřejnění záměru pronájmu části pozemku (15 m²) p.č. 1834/3 
- poskytnutí příspěvku ze soc. fondu na rekreaci v roce 2013 
- parcelaci pozemku p.č. 250/1 v k.ú. Jistebnice na tři stavební pozemky 
- výsledky posouzení a hodnocení nabídek na Veřejnou zakázku : Stavební 

úpravy a přístavba MŠ Jistebnice – rozšíření kapacity ( I. etapa). Zakázka 
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byla přidělěna uchazeči STATUS stavební a.s. Humpolec, nejnižší nabídková 
cena 

- Smlouvu o nájmu pozemku s p. Jaroslavem Krejčím 
- Smlouvu o nájmu pozemku s p. Petrou Malou Bernartice 
- Smlouvu o pronájmu bytu 1+1 v domě č.p. 33 v Padařově 
- podání požadavků města Jistebnice územnímu odboru Tábor Krajského 

ředitelství policie 
- rozpočtové opatřeni č. 4 ze dne 30.5.2013 
- zveřejnění záměru města prodat pozemky v k.ú. Drahnětice 
- zveřejnění záměru města pronajmout části pozemku v k.ú. Jistebnice 
- zveřejnění záměru města prodat část pozemku v k.ú. Jistebnice 
- Smlouvu o dílo s firmou STATUS Jako zhotovitelem na Stavební úpravy a 

přístavba budovy MŠ Jistebnice 
- Smlouvu mandátní s fy. TAREKA s.r.o., - příprava, organizace a zajištění 

zadávacího řízení na akci 16TI Jistebnice – výstavba technické infrastruktury 
- Smlouvu mandátní s fy. TAREKA s.r.o., na výkon technického dozoru a 

kompletní stavebně inženýrská činnost, stavba . Stavební úpravy a přístavba 
budovy MŠ Jistebnice – rozšíření kapacity (I etapa) 

- Smlouvu o spolupráci mezi Římskokatolickou farností Jistebnice a městem 
Jistebnice 
 

Rada města souhlasí : 
- s konáním výcvikových a společenských akcí v kempu Javorová skála 
- s ukončením nájmu části pozemku p.č. 1834/1 v k.ú. Jistebnice 
- s nabídkou fy. TAREKA s.r.o.  za smluvní cenu 20 000,-Kč bez DPH 
 
Doporučuje ZM ke schválení :               
- nákup části  pozemku p.č.462 v k.ú. Drahnětice od p. Petra Kalavského 
- nákup části pozemků  p.č.12 a 12/2 v k.ú. Jistebnice 
 
Rada města nesouhlasí : 
- s nabídkou spolupráce s fy REVENGE, a.s. ve věci separace použitých oděvů 
- s pronájmem pozemku p.č. 1558/1 nebo jeho části v k.ú. Božejovice  

 
Rada města nedoporučuje ZM ke schválení: 
-    prodej pozemku p.č. 1558/1 v k.ú. Božejovice 

 
Karel Dinda 
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Informace o činnosti stavební skupiny – Město Jistebnice 
 

Vážení spoluobčané, 

pracovníci stavební skupiny zabezpečují opravy a údržbu majetku města: 

- údržba a shrnování skládky TKO 

- svoz komunálního odpadu z části města 

- svoz, třídění a nakládka plastů 

- svoz kontejnerů z osad a hřbitova, Farmtecu, GS, Javorové skály 

- sekání a odvoz trávy z prostorů hřbitova 

- sekání a odvoz trávy z prostorů školy a školky 

- sekání a odvoz trávy v Jistebnici, sadech a v některých osadách 

- sekání a odvoz trávy u Majdalenky 

- sekání fotbalových hřišť Jistebnice a Božejovice 

- řezání a úklid palivového dřeva 

- opravy a údržba komunikací 

- opravy chodníků 

- čištění kanalizačních vpustí 

- vyklízení garáží v kasárnách pro vymalování 

- vyhloubení stoky pro odvodnění garáží v kasárnách 

- zednické práce – štukování a opravy omítek pro fasádní barvu 

- zednické práce – betonování základní desky ve skautské klubovně 

- pomocné práce při rekonstrukci školky 

- údržba stávající techniky 

- výsadba stromků v městských lesích 

- pěstební činnost – postřiky, vyžínání 

 

Při letošní povodni v Jistebnici pracovníci stavební skupiny zabezpečovali: 

- pytlování písku a jeho rozvoz občanům 

- další pomocné práce 

- po povodni rozvoz vysoušečů, opravy komunikací, chodníků a čištění 

zanesených kanalizačních vpustí 

- odvoz poškozeného bytového zařízení občanů 

 

Dotační akce: 

- revitalizace bývalého vojenského areálu kasáren je před dokončením a 

předáním do užívání, tento areál bude sloužit především pro potřeby 

města – garáže pro techniku, dílny, sklady apod., rovněž zde bude sociální 

zázemí pro pracovníky stavební skupiny – šatny, umývárny 

 

 

     František Jelínek 

vedoucí stavební skupiny 
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Plnění rozpočtu k 31.5.2013 - Město Jistebnice 

   

Rekapitulace příjmů, výdajů, financování 
Název   Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Výsledek od 
počátku roku 

 TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY  23 654 000,00 24 104 550,00 10 324 472,22 
 TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY  3 484 200,00 3 637 483,00 1 381 777,53 
 TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY  900 000,00 900 000,00 542 230,00 
  TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY   1 503 270,00 3 111 400,00 1 082 064,82 

PŘÍJMY CELKEM   29 541 470,00 31 753 433,00 13 330 544,57 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ       159 234,82 

  v tom položky: 

* 4134 - Převody z rozpočtových 
účtů 

      159 234,82 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI   29 541 470,00 31 753 433,00 13 171 309,75 

  
 TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE  27 118 980,00 29 330 943,00 11 246 552,20 
  TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE   10 301 000,00 10 301 000,00 2 207 757,02 

VÝDAJE CELKEM   37 419 980,00 39 631 943,00 13 454 309,22 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ       159 234,82 

  v tom položky: 

* 5345 - Převody vlastním 
rozpočtovým účtům 

      159 234,82 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI   37 419 980,00 39 631 943,00 13 295 074,40 

  

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO 
KONSOLIDACI 

  7 878 510,00- 7 878 510,00- 123 764,65- 

  
 TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ  7 878 510,00 7 878 510,00 123 764,65 
KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ         

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

  7 878 510,00 7 878 510,00 123 764,65 

  

 

 

Stavy a obraty na bankovních účtech 
Název bankovního účtu   Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci 

vykazovaného období 
Změna stavu 

bankovních účtů 

Základní běžný účet  9 213 850,87 8 757 980,72 455 870,15 

Běžné účty fondů ÚSC  903 545,12 900 545,12 3 000,00 

Běžné účty celkem  10 117 395,99 9 658 525,84 458 870,15 

 

Finanční kontrola provedena. 

V Jistebnici dne:  19.6.2013     

Zpracovala : Ing. Iveta Plochová  
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Informace pro vlastníky nemovitostí 
 
    Dle platného stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, zejména platné úpravy od 1.1.2013, č. 350/2012 Sb., § 154 odst. 

1)  jsou stanoveny povinnosti vlastníka: 
 

a) „udržovat stavbu podle § 3 odst. 4 ( Údržbou stavby se rozumějí práce, jimiž 
se zabezpečuje její dobrý stavební stav tak, aby nedocházelo ke 
znehodnocování stavby a co nejvíce se prodloužila její uživatelnost.) po celou 

dobu její existence, 
b) neprodleně ohlásit stavebnímu úřadu závady na stavbě, které ohrožují životy či 

zdraví osob nebo zvířat, 
c) umožnit kontrolní prohlídku stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 

prohlídky se zúčastnit, 
d) uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu, 

popřípadě od dokončení stavby, pokud se kolaudační souhlas nevyžaduje, 
e) uchovávat po celou dobu trvání stavby dokumentaci jejího skutečného 

provedení, rozhodnutí, osvědčení, souhlasy, ověřenou projektovou 
dokumentaci, popřípadě jiné důležité doklady týkající se stavby.“ 

 

 

    Apelujeme na vlastníky nemovitostí, aby dodržovali zákon a 

udržovali svůj majetek - stavby hlavní i doplňující (jímky, septiky, 

nádrže, studny) ve stavu, aby nedocházelo k ohrožení života ani 

majetku a to po celou dobu existence stavby. V opačném případě má 
stavební úřad právo vlastníkovi stavby nařídit zjednání nápravy podle 

§ 139 odst. 1) stavebního zákona: 
 

„Není –li stavba řádně udržována, může stavební úřad vlastníkovi stavby nařídit 

zjednání nápravy. Náklady udržovacích prací nese vlastník stavby. Nájemci bytů a 
nebytových prostor jsou povinni umožnit provedení nařízených udržovacích prací.“ 
 
    Stavební úřad se v rámci svých pravomocí touto záležitostí bude i 

nadále zabývat (kontrolní činnost) a případně vyvozovat důsledky. 
. 

 

 

      Radmila Jelínková, vedoucí stavebního úřadu  
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Co je nového u nás v mateřské školce?   

V tomto školním roce 2012 - 2013 došlo k mnoha změnám. Vzhledem k  velkému 
počtu dětí jsme v září otevřeli 4 třídy. Bylo schváleno navýšení kapacity pod 
podmínkou úprav v MŠ. Hlavně byla vybudovaná IV. Třída "KOŤATA " v nové 
škole.  Během školního roku se několik dětí odstěhovalo a konečný počet byl v 
červnu 86 dětí. 

Do I. třídy "KLUBÍČKA" docházely ty nejmenší děti. Třída se zaplňova-
la průběžně, když dovršilo zapsané dítě 3 roky. Ve II.třídě  "HOUBIČKY" byly děti 
smíchané ve věku 3,5 -5 let. Ve III. třídě  " MÉĎOVÉ" byly děti 4,5-5 leté. Ve IV. 
třídě " KOŤATA" byly děti ve  věku předškolním tzn. 5-7 leté. Tato třída byla v nové 
ZŠ, kde měly děti všechno přizpůsobené k tomu, aby se jim zde pěkně hrálo a mohly 
plnit úkoly jako v MŠ a připravovat se na vstup do 1. třídy ZŠ. Také letos se naše 
práce řídila podle ŠVP, který vychází z RVP a je přizpůsoben našim podmínkám a 
zájmům. Během celého roku probíhaly v naší MŠ různé akce a děti plnily spoustu 
úkolů. Každý měsíc  děti zhlédly, někdy společně s dětmi z 1. nebo 2. třídy ZŠ, 
nějaké divadelní představení - pohádky, kouzlení s kouzelníkem, eko pohádku o 
recyklaci a třídění odpadu nebo hudebně naučnou pohádku. I letos jsme po třídách 
navštívili místní knihovnu. Děti byly nadšené. Prohlížely si knížky, hovořily. Paní 
knihovnice jim četla, vysvětlovala a ony poslouchaly. Několik dětí ze IV. třídy bylo 
vítat nově narozené občánky na Městském úřadě v Jistebnici. Vystoupili zde s krát-
kým programem plným básniček , písniček a hrou na zobcovou flétnu. V říjnu 
zahájily činnost všechny kroužky jako loni - hra na zobcovou flétnu, keramický 
kroužek, logopedický kroužek a Zumba. 

    V kroužku "ZUMBY" se děti vydováděly a učily se vnímat hudbu a spojovat ji s 
pohybem. Děkuji p. cvičitelkám J. a P. Novákovým za zpestření života v MŠ. Ve 
druhém kroužku si osvojovaly první kontakty s hudebním nástrojem, notami, rytmem. 
Díky velké trpělivosti p. uč. Řičicové si tyto děti dovedou už samy zahrát lehčí 
písníčky a svojí hrou ozdobí každé vystoupení. V logopedickém kroužku jsme se 
snažili spolupracovat s  lékaři - logopedy a rozvíjet pomocí obrázků a her vyjadřování 
dětí a procvičovat s nimi správnou výslovnost. Vedla ho p. uč. Součková. 
V prosinci jsme měli na návštěvě, jako každý rok, Mikuláše s čerty a andělem. Děti 
dostaly nadílku. Také na vánoce se konala hezká vánoční besídka s koledami, 
spoustou dárečků a díky obětavým maminkám i s cukrovím. Děti roznesly přáníčka 
po městě např. do ZŠ, na Městský úřad, do obchodů atd. Popřály a zazpívaly písničku 
nebo zarecitovaly básničku. 

V únoru proběhl velký maškarní karneval plný masek, tance a písniček. Nechyběla 
také soutěž a sladká odměna. Na Svátek maminek proběhly po třídách besídky s 
básničkami, tanečky, písničkami, jednoduchými  dramatizacemi a krásnou hrou na 
flétny. Maminky dostaly dáreček a přání. 
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Také letos se několik dětí zúčastnilo, podle jejich zájmu, výtvarných soutěží. První 
byla s dopravní tématikou " Děti na silnici". Dopadli jsme velice dobře. Dva chlapci a 
dvě dívky se umístnili mezi nejlepšími a byli oceněni p. starostou v Táboře. Další 
výtvarná soutěž byla s hasičskou tématikou "Požární ochrana očima dětí".Také v této 
soutěži si děti vedly dobře. Nejlepší opět převzaly ceny v Táboře. Jako poslední byla 
výtvarná soutěž "Červen, měsíc myslivosti a ochrany přírody". Ta dopadla nejlépe. 
Jeden chlapec byl ve své kategori na druhém místě a jedna dívenka dokonce na 1. 
místě. Přivezli si z Tábora nejenom dárečky, ale i diplom a putovní pohár. Měli jsme 
všichni velikou radost. 

V letošním roce nás opět navštívila firma LIONS EYE, která udělala preventivní 
prohlídku zraku dětí. Byly prohlédnuty všechny děti, kterým dali rodiče svolení 
k prohlídce. Lékař našel několik problematických dětí a s naší pomocí se spojil s ro-
diči a ti už řeší problém. Stejně jako loni se budeme podílet s výtvarnými pracemi na 
velké výstavě, která se bude konat v září  v nové škole. Zveme veřejnost aby se přišla 
podívat, co všechno děti dovedou vytvořit.  

Naši předškoláci-budoucí prvňáčci se byli podívat za kamarády v 1.třídě ZŠ. Ti 
jim předvedli, jak se naučili za rok číst, počítat a psát. Předškoláci se loučili s MŠ 
Tablem vystaveným na náměstí. Také byli na výletě na Blanické farmě. Na závěr se 
konalo v MŠ loučení s předškoláky. Přítomni byli rodiče dětí, p.učitelky, p. starosta 
Mgr. Mašek, p.ředitel ZŠ Mgr. Petržel. Děti předvedly co se naučily, hosté k nim 
promluvili, rozdali dárečky a díky šikovným maminkám bylo i pohoštění.  

A co je nového z provozních úkolů? Celá školka se změnila. Je zateplená, má 
novou fasádu a nové topení. Už druhou zimu jsme prožili v pohodě. Topení se 
osvědčilo, v celé budově byla stálá teplota. Ve třídách jsme nainstalovali nový 
nábytek. IV. třída v ZŠ je také pěkně zařízena, bude nám sloužit ještě jeden rok. 
Zahrada je díky novým prvkům také pěkná, děti jsou na ní spokojeny a plně jí 
využívají. Jsou zde ještě třeba udělat  drobnější úpravy, ale nyní se všechno soustředí 
na přestavbu přízemí. Bude vytvořena nová šatna, prostorné WC a umývárny a hlavně 
nová kuchyňka a jídelna. Také s Městským úřadem máme dobré vztahy. Starají se o 
vysekání trávy, zimní údržbu atd. Nyní nám pomáhali při přípravě přízemí - 
stěhování, šroubování nábytku aj. Děkuji jim za pomoc. Poděkování patří i chlapcům 
a děvčatům z 9. třídy,  kteří také pomáhali stěhovat.  

Vztahy se všemi rodiči dětí docházejících do MŠ jsou na velmi dobré úrovni. 
Vzájemně si vycházíme vstříc. A za to jim patří dík. A teď už hurá na prázdniny. Přeji 
všem hodně sluníčka a pohody. 

 

 
A.Součková, ved.učitelka 
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Druhé pololetí školního roku 2012/2013 na naší škole 
 

 

V druhém pololetí škol. r. 2012/2013 nás kromě učení čekaly měsíce plné soutěží, 

exkurzí, výletů  a prezentací všeho, čím se mohou naši žáci pochlubit. 

Měsíc leden 2013 byl pro žáky naší školy náročným měsícem. Kromě závěrečných 

zkoušení ve škole  se zúčastnili mnoha soutěží. 22. ledna 2013 se v Táboře 

uskutečnilo okresní kolo Dějepisné olympiády. Ze 34 škol obsadila naše škola 9. 
místo. Zasloužila se o to Turnovcová Maruška, žákyně 8. ročníku. 

Den před vysvědčením za 1. pololetí proběhlo 29. ledna 2013  krajské kolo soutěže 

v šachu. Družstvo složené z našich žáků, Novotného Radima, Novotného Richarda, 
Komárka Petra a Tomáše, obsadilo 14. pozici ze sedmnácti škol. Umístění nás 
potěšilo. Naši žáci hrají pouze jako amatéři. 

V prvním únorovém týdnu se na naší škole uskutečnilo školní kolo Zeměpisné 
olympiády. Zúčastnili se ho žáci 6. – 9. ročníku. Ti nejlepší, Dušek Tomáš,  Novotný 
Radim, Fořt David, Komárek Petr, Vávrová Helena a Červenka Kamil, obsadili 
postupová místa a reprezentovali školu v okresním kole.  

Sedmáci opět absolvovali lyžařský výcvik ve Skiareálu Monínec.  

6. března 2013 se uskutečnilo již popáté školní kolo pěvecké soutěže Jihočeský 
zvonek. Letos se ho zúčastnilo  patnáct zpěváků. Ti nejlepší školu reprezentovali 
v Táboře v okresním kole soutěže. Nejúspěšnější z nich byla Pešková Veronika, která 
se umístila ve zlatém pásmu. Jen jeden bod jí scházel k tomu, aby mohla postoupit do 
krajského kola této soutěže.  Její výkon byl krásný a přesvědčivý. 

Před jarními prázdninami zorganizoval DDM Tábor Zeměpisnou olympiádu. 
V kategorii A obsadil Dušek Tomáš 17. a Novotný Radim 21. místo. Celkem se 
olympiády zúčastnilo 31 soutěžících. V kategorii B z 27 soutěžících obsadil Komárek 
Petr 12. a Fořt David 16. místo. Z 30ti soutěžících kategorie C si Vávrová Helena 
odvezla 9. místo a Červenka Kamil skončil na 18. místě. 

V tomto měsíci se 69 matematiků zúčastnilo školního kola Pythagoriády. 

Letos podruhé  se děvčata 8. ročníku rozjela do Alšovy jihočeské galerie. Proběhla 
zde vernisáž obrazů. Výstava měla letos název Kdybych byl architektem…. I když 
počasí připomínalo spíše leden, akce se nám vydařila. 

O tom, že školní klub nenavštěvují žáci jen před a po vyučování, svědčí mnoho 
soutěžních aktivit, které zde probíhají. V dubnu 2013  dohrálo deset žáků šachový 
turnaj. Turnaj byl vyhodnocen 15. dubna, a to s následujícími výsledky: 1. – 
Turnovcová Marie, 2. – Novotný Radim a 3. – Novotný Richard. Sladké odměny 
byly zakoupeny za finančního přispění SRPDŠ. 

5. dubna 2013 zhlédli žáci prvního stupně v táborském kině film  Hledá se Nemo.  

Den Země jsme oslavili na naší škole 18. dubna 2013. Program tohoto dne byl 
rozdělen do dvou částí. V té první se většinou formou diskuse hovořilo o 
celosvětovém Dni Země,  některé třídy si připravily interaktivní prezentace. 
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Následující tři či čtyři hodiny pracovali žáci na školním pozemku, upravovali a 
uklízeli okolí škol, žáci nové školy se vydali na Majdalenu. Každá třída si poté 
vytvořila svou projektovou nástěnku. 

Poslední dubnový týden se v tělocvičně ZŠ Helsinská v Táboře uskutečnil 
basketbalový turnaj. Zúčastnilo se ho osm družstev, většinou ze sportovních škol. 
Naše družstvo, složené z děvčat druhého stupně, Vavříkové Petry, Novákové 
Simony, Dědové Marty, Bendové Marie, Hroncové Anety, Petrychové Aleny, Kubů 
Pavlíny, Vávrové Heleny a Venduly a Černé Michaely, obsadilo 5. místo. 

V letošním roce jsme se opět zúčastnili cyklistického závodu Táborské okruhy 
2013 –Velká cena ČEZ. Cyklistické klání se skládalo ze čtyř závodů. Naše škola 
suverenně zvítězila. K celkovému vítězství pomohly výkony Jaroslava Šitnera, 
Nikoly a Kristýny Novákových, Kamila Červenky, Matyáše a Tadeáše Grymových.  

V pondělí 29. 4. 2013 se na naší škole neučilo podle školního rozvrhu. Všichni 
žáci se se svými učiteli  zúčastnili bloku Ochrana obyvatelstva za mimořádných 
událostí. Kromě zopakování teoretických znalostí měla velký přínos přednáška 
profesionální záchranářky z Tábora. 

I předposlední měsíc školy jsme se kromě učení aktivně zapojovali do 
mimoškolních činností. 7. května se naši žáci zúčastnili soutěže Mladý zdravotník a 
Mladý záchranář – Dokaž, že umíš. 

14. května 2013 se v Táboře konala okresní soutěž Mladých cyklistů 5. – 9. tříd. 
Mladší žáci, Dvořák J., Hroncová Dominika, Dušek Tomáš a  Šitnerová Dana, 
obsadili 6. místo. Starší žáci, Vávrová Vendula, Brouček František, Kolář Martin a 
Kubů Pavlína, vybojovali 2. místo. 

16. května se žáci prvního stupně umístili na 7. místě v okresním kole soutěže Mc 
Donal´s cup.  

I letošní školní rok jsme se zapojili do přírodovědné soutěže O zlatou srnčí trofej. 
Žáci naší školy obsadili přední místa. V kategorii A III.-V. třída  - 1. Hroncová 
Dominika; v kategorii B VI. – IX. třída jsme si vedli též znamenitě – 1. Hroncová 
Aneta, 2. –  Vavříková Petra, 4. – Vostřáková Helena, 9. – Kubů Pavlína, 18. – 
Mrzena Radek. Poděkování patří Sdružení myslivců v Jistebnici. Jeho členové  na 
soutěž žáky  připravovali. 

V květnu se ve školním klubu vyhodnotil turnaj ve stolním tenisu. 52 žáků a 
žákyň bylo odměněno drobnými cenami sponzorovanými SRPDŠ.  

Letos poprvé jsme se zapojili do internetové soutěže Detektivem na (nečisto).  
Družstvo děvčat 8. ročníku, Turnovcová Anežka, Turnovcová Marie, Bendová Marie, 
Dědová Marta a Vavříková Petra, od února do května odpovídalo na desítky otázek. 
Z třiceti družstev okresu skončila naše škola na 8. místě. 

V tomto měsíci navštívili žáci 2. stupně Veřejnou knihovnu v Jistebnici. 

Děti a paní učitelky mateřské školky připravily pro své maminky představení ke 
Dni matek. 
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O tom, že jsou děti ze školky výtvarně nadané, svědčí 2. místo ve výtvarné soutěži 
Požární ochrana očima dětí. Získal ho Lukáš Malý. 

Ani poslední měsíc školy naši žáci se svými učiteli nezaháleli. 6. června 2013 se 
na malšickém fotbalovém hřišti uskutečnil fotbalový turnaj 6. a 7. tříd základních 
škol. Z patnácti fotbalových jedenáctek naši fotbalisté obsadili 7. místo. Zasloužili se 
o to tito žáci: Vačlena Ondřej a Lukáš, Malý Jan, Kubec Michal, Šitta Richard, 
Brouček Libor, Novotný Richard, Grym Tadeáš, Mrzena Marek a Studentský Vojta. 

10. června 2013 se opět po roce zaplnil do posledního místa sál Kulturního domu 
v Jistebnici. Naši žáci si pro své rodiče připravili besídku. Každá třída se představila 
svým vlastním programem. Diváci tak zhlédli divadelní scénky, básničky, písničky a 
moderní tance. Dvouhodinový program byl odměňován upřímným potleskem. Celým 
programem diváky provázela Pešková Veronika a Mrzena Radek. 

Činnost pěveckého sboru naší školy je velmi pestrá. Kromě účasti na různých 
kulturních akcích vystoupili členové sboru v červnu na koncertu v rámci Noci kostelů 
v kostele sv. Michaela v Jistebnici. 

11. a 13. června 2013 hostil táborský Stadion Míru již 44. ročník Atletického 
přeboru Táborska. Z 22 škol naše škola obsadila 17. místo. Nejlepší výkon dosáhl 
Kubec Michal. Přivezl si stříbrnou medaili za skok do dálky. Žákyně 2. třídy 
Nováková Denisa se umístila v Atletickém přeboru Táborska na 2. místě v hodu 
kriketovým míčkem. 

Účast na basketbalovém turnaji v Borotíně se již stala tradicí. Ne jinak tomu bylo i 
20. června 2013. Naše žákyně  vybojovaly 2. místo. Zásluhu na tom měla Vavříková 
Petra, Nováková Simona, Dědová Marta, Bendová Marie a Hroncová Aneta. 

Školní rok 2012-2013 jsme zakončili 27. června Sportovním dnem. 

V tomto měsíci se děti mateřské školky zapojily do výtvarné soutěže Červen – 
měsíc myslivosti a ochrany přírody. Prvenství v soutěži patřilo Alence Horčičkové, 
bronzovou medaili si odvezl Martínek Urban. Naše mateřská školka získala též 
putovní pohár. 

Poslední den školního roku 2012-2013 se s námi rozloučilo šestnáct žáků 
devátého ročníku. Přejeme jim úspěšný start do další etapy jejich studentského i 
osobního života. 

Všem žákům naší školy, jejich rodičům, pedagogickým i nepedagogickým 
pracovníkům přejeme krásné a klidné prázdniny. 

 
 

Kamila Kumžáková 
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Žáci naší školy ovládli Táborské okruhy 2013 
 

Letos již podruhé se táborská Komora stala místem, kam se sjelo několik desítek 
žáků z osmi základních škol okresu Tábor, aby zde změřili své síly v cyklistice. 
Jednotlivé závody se jely ve dnech 23. 4., 14. 5., 21. 5. a 4. 6. 2013. 

Již od prvního závodu se naše škola stala adeptem na vítězství. Ne jinak tomu bylo 
v následujících třech závodech. S celkovým počtem 1327 bodů jsme se stali 4. 6. 
2013 vítězi. Porazili jsme tak ZŠ Helsinská Tábor ( 1037 bodů ) a ZŠ Chýnov ( 763 
bodů ). Závodů se zúčastnili tito závodníci: Vačlena Ondřej, Grym Tadeáš a Matyáš, 
Kubů Pavlína, Kotalík Martin, Šitner Jaroslav, Nováková Nikola a Kristýna, 
Červenka Kamil, Malá Eliška, Tušová Kateřina, Brouček František, Šitnerová Dana a 
Brouček Libor. 

I mezi jednotlivci jsme měli vítěze. V souboji žáků osmých tříd porazil Šitner 
Jaroslav všechny své konkurenty. Nováková Nikola obsadila 2. místo. 

Poděkování patří všem sportovcům, jejich trenérům a rodičům. 
 

Kamila Kumžáková 
 

 
 

Informace referenta ŽP 
 
1) Dnem 31.8. 2013 končí splatnost místního poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Včas 
nezaplacený místní poplatek bude po tomto termínu vyměřen již zvýšeným  
platebním výměrem, který může činit až trojnásobek původní výše místního  
poplatku. 
 
2) Opakovaně apeluji na naše spoluobčany, aby do kontejnerů na plasty - žluté 
kontejnery v Jistebnici (sídliště I, sídliště II, u nákupního střediska) a v osadách 
Božejovice, Svoříž, Drahnětice, Padařov, Makov, Hůrka, Vlásenice, Orlov, Křivošín 
a Horní Smrkov – odkládali pouze PET lahve. Nevhazujte do těchto kontejnerů jiné 
plasty (folie, kanystry, lahve od šamponů, aviváží, olejů a podobně) ani jiný odpad. 
PET lahve do  kontejneru odkládejte smáčknuté včetně uzavíracích víček. 
 
 
        Ing. Josef Nádvorník 
        ŽP MěÚ Jistebnice 
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Knihovna 

 

Od letošního dubna je knižní fond jistebnické knihovny obohacen o soubor knih z 

regionálního fondu Městské knihovny v Táboře. Jedná se o knihy oblíbených autorů, 

které nemůžeme buď z finančního hlediska nebo z důvodu nedostatku místa do 

knihovny pořídit. Najdete zde knihy Henryho Denkera, Marie Kyzlinkové, Dorothy 

Garlock, Martiny Formanové, Janathana Kellermana, Noaha Gordona, Steva Berryho 

a další. Knihy jsou umístěné v oddělení naučné literatury, jsou označené „Soubor 
knih z Měk Tábor“. 

Již několik let se pravidelně jednou v měsíci setkáváme s dětmi, které po škole 

navštěvují školní družinu, a soutěžíme. Nejedná se o žádné náročné soutěže, ale 

takové, jaké dovolí prostor knihovny. Jde o oddechové soutěže z oboru přírodovědy, 

sportu, literatury i všeobecných znalostí. Po celý školní rok děti sbírají body ( 

maximální dosažený počet bodů byl letos 350 - 7 soutěžních odpolední) a na konci 

školního roku dojde na sčítání a odměňování. Právě to se uskutečnilo ve čtvrtek 

6.6.2013. Dva nejlepší soutěžící byli odměněni hodnotnými cenami, všichni ostatní 

pak dostali jako odměnu malé pohoštění.  

V letošním školním roce, kdy soutěžily děti z 1 a 2. třídy, triumfovali: 

Adélka Procházková ( 1. třída ) s počtem bodů 270, 

Adam Tuček ( 2. třída ) s počtem bodů 268 

Na dalších místech byli pak Anetka Procházková (263), Deniska Benediktová a Kuba 

Smeták (262), Vojta Popelka (251), Míša Svatošová (233) – zůčastnila se pouze 6 

soutěží, Oliver Vrba (216 ) - pouze 6 soutěží, Radek Koky ( 215) – pouze 6 soutěží, 

David Ruber (215 ) - pouze 5 soutěží. 

Blíží se doba dovolených, pro někoho jediný čas, kdy sáhne po knize, následuje 

tedy několik typů: 

Monika a Jiří Vackovi: Madagaskar. Náš osud 

Kateřina Tučková: Žítkovské bohyně 

Eva Urbaníková: Vztahová níže 

Petr P. Hájek: Smrt v sametu 

Jitka Volfová: Smlouva s Adamem 

Jiří Hájíček: Rybí krev 

Táňa Keleová-Vasilková: Ranč u dědečka 

J. K. Rowlingová: Prázdné místo 

Stephen Weeks: Daniela 

Jo Nesbo: Netopýr 

Jan Bauer: Bílá místa našich dějin 

Zuzana Peterová: Když duše bolí 

V době letních prázdnin bude knihovna uzavřena ve dnech 29.7. - 9.8. 2013.  

 

Dagmar Nováková 
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Informace o exkurzi do Švýcarska 

Ve dnech 2. – 5. června 2013  uspořádala Správa úložišť radioaktivních odpadů 
(SÚRAO) exkurzi do zařízení společnosti NAGRA, což je švýcarská národní 
agentura, odpovědná za přípravu a realizaci řešení pro nakládání a bezpečné uložení 
všech druhů radioaktivních odpadů vzniklých ve Švýcarsku z jaderných elektráren, 
v oblasti medicíny, průmyslu a výzkumu.  

Švýcarsko produkuje průměrně 40% energie v jaderných elektrárnách, je jich 
v provozu pět. 

Podle švýcarského atomového zákona mají být všechny radioaktivní odpady 
uloženy v hlubinném úložišti. Koncepce předpokládá výstavbu dvou úložišť, jednoho 
pro vysokoaktivní odpady včetně vyhořelého jaderného paliva a druhého pro nízko a 
středněaktivní odpady. Zatím jsou radioaktivní odpady skladovány v suchém 
meziskladu Zwilag u města Würenlingen a v areálu jaderných elektráren. 

Pro hlubinné úložiště vysokoaktivních odpadů byly vytypovány tři lokality. 
Horninové prostředí je na rozdíl od ČR situováno do jílů, jedná se o tzv. opalinové 
jíly. Rozloha podzemní jílové formace potřebné na vybudování úložiště se 
předpokládá na 6 km2. 

Pro hlubinné úložiště nízko a středněaktivních odpadů je vybráno 6 lokalit, 
všechny mají sedimentové podloží s bohatým obsahem jílu o rozloze cca 3 km2. 

Od roku 2011 probíhá v daných lokalitách upřesňování projektových řešení a 
jejich vzájemné srovnávání. Klíčovou aktivitou této fáze přípravy výstavby je účast 
lokalit, která dává zástupcům vytipovaných regionů příležitost uplatnit veškeré své 
požadavky, vznést námitky a prodiskutovat obavy. Tito zástupci budou také 
spolurozhodovat o definitivním umístění povrchového areálu budoucího úložiště. 
Celý proces skončí přibližně za deset let udělením povolovací licence jednomu  
provozu obou hlubinných úložišť. 

V neděli 2. 6. byl odjezd do Švýcarska. Z naší lokality „ Magdalena“ jsem se z 
Jistebnice účastnil  já a z Božetic p. J. Bareš a J. Hanzlík. Z ostatních lokalit uvedu 
několik příkladů : Rohozná/Hrádek 7 osob, Budišov/Horka 8 osob, Lodhéřov/Čihadlo 
6 osob,  Kraví hora 8 osob, celkový počet účastníků byl 53 osob. Vždy se jedná o 
zastupitele nebo členy občanských sdružení, kteří mají zájem se o řešení problému 
radioaktivních odpadů dozvědět víc z více pramenů, než se dovídají od některých 
našich zfanatizovaných občanských sdružení. Nikdo z účastníků, se kterými jsem 
mluvil, se necítil nijak zavázán nebo podplacen od SÚRAO. 

První den odborného programu jsme navštívili jadernou elektrárnu Beznau a 
centrální mezisklad radioaktivních odpadů ZWILAG.  
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Od 15.30 odpoledne jsme se setkali na hradě Böttstein s místními stakeholdery, 
což je pracovní skupina lokality Zwilag. Krátké představení švýcarského 
vyhledávacího procesu tzv. Sectoral Plan z pohledu státu. Poté jednotliví členové 
skupiny odpovídali na otázky účastníků exkurze. 

Druhý den exkurze jsme navštívili podzemní výzkumnou laboratoř Grimsel, kde 
se simulují podmínky hlubinného úložiště a testují se technologie pro ukládání 
odpadů do granitoidních masivů. Podzemní laboratoř je umístěna ve výšce 1700 m 
nad m. v žulových formacích v hloubce okolo 450 m pod horou Juchlistock. 

Z této exkurze a předtím z Francie, Švédska a Finska mám řadu fotografií a 
různého prezentačního materiálu, bohužel v němčině, angličtině a francouzštině. 
Pokud by organizace nebo někteří občané, kteří se nezúčastňují akcí jako byla 
15.6.2012 a dva roky předtím v Božejovicích i Jistebnici, měli zájem, jsem ochoten 
po domluvě i pro menší počet osob pohovořit o tom, co jsem na těchto exkurzích 
viděl. Nemám nejmenší problém s bezpečností úložiště ani s dalšími technickými 
věcmi, (na Temelíně a v Dukovanech bude tento odpad 40 let „ v kolně“). Můj 
nynější problém je v tom, že od vlády a parlamentu, mafií, lobbistů, nyní i 
kriminálníků se můžeme  dočkat čehokoliv. K demokracii má tento stát ještě daleko, 
dnes si na ni pouze hraje. Některá občanská sdružení mající několik členů dokáží 
doslova šikanovat několik set nebo tisíc spoluobčanů a někdy parazitují na uměle 
vytvořených problémech. 

Každý problém má vždy několik řešení a mám obavu že Jistebnice si vybere jako 
už několikrát pro ni to horší. Až někdy v roce 2050 se začne úložiště opravdu stavět 
mohou naši vnuci a pravnuci říkat: „Co to zde tenkrát vládlo za lidi?“ Proto hlavně 
mladí by se měli o tento problém zajímat, jak je tomu již dnes na některých lokalitách 
a nenechat za sebe mluvit pouze jednu skupinu osob. Ještě poznámku k referendu. 
Proběhlo v souladu s tehdy platným zákonem. Stačilo ale, aby  k referendu nešli ti co 
hlasovali pro úložiště ( 1.8% hlasujících) a referendum bylo neplatné.  Byl bych proto 
rád, kdyby tento můj článek vtáhl do diskuse o úložišti i další občany, nejen ty kteří 
se nechali ovlivnit tím, když zde některá sdružení prezentovala na náměstí na návěsu 
kamionu, co strašného nás čeká, pokud bychom se stavbou souhlasili. Připomíná mi 
to situaci, když Rakušané zaplatí, tak Jihočeské matky organizují blokování Temelína 
a před kamerami televizí se poutají k bráně nebo za peníze podobného sdružení se, i 
když protizákonně, poutají různí takéochránci ke stromům na Šumavě. 

Ještě nesmím zapomenout na ochránce přírody blokující mnoho let dostavbu 
dálnice přes České středohoří, kterým nevadí množství výfukových plynů dusících 
obyvatele dotčených obcí a ohrožení obyvatel neúnosnou kamionovou dopravou, 
hlavně když se zviditelní a případně je něco za to, že další odvolání nepodají.  

               Karel Dinda 
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Farnost svatého Michaela 

Noc kostelů 2013 – Jistebnice, kostel sv. Michaela 

Již potřetí se jistebnický kostel sv. Michaela připojil k Noci kostelů. Stejně jako 
v předešlých letech se pár minut před osmnáctou hodinou večerní rozezněly zvony, 
aby pozvaly k noční návštěvě kostela. Jistebnický farář P. Mikuláš všechny srdečně 
přivítal a potom se již rozezvučely tóny varhan v podání varhanice Jany Maděrové a 
její žačky Marušky Turnovcové a soubor Hosana zazpíval několik písní. Šatník pana 
faráře – to již byl další bod programu – P. Mikuláš při něm přiblížil historii a význam 
liturgických oděvů. Po něm nastoupil dětský pěvecký sbor základní školy pod 
vedením Julie Peškové. A než si všechny potřebné věci k přednášce o své 
dobrovolnické službě v Jihoafrické republice nachystala Olga Švecová, mohli se 
zájemci podívat na Jistebnici z věže kostela nebo si poslechnout Karla Nováka 
s heligonkou v dostaveníčku pod věží. Když pak skončila i beseda po přednášce o 
Africe, připravil se s kytarou Vojtěch Vrtiška. Následoval úchvatný koncert tohoto 
žáka kytarového virtuosa Štěpána Raka. Večer zakončil P. Mikuláš modlitbou za živé 
i zemřelé občany a farníky města Jistebnice. 

Po celý večer měli návštěvníci možnost zajít se občerstvit na faru, připraveny pro 
ně byly také výborné svatomichalské topinky. Veliký dík patří všem těm, kteří se 
jakkoliv zapojili do organizace Noci kostelů 2013 a slovy estonského biskupa Mons. 
Jourdana bychom rádi již nyní pozvali na Noc kostelů 2014 : „Je úžasné být v kostele 
v noci. Myšlenky i pocity se zklidní a duše se může otevřít a vnímat věčnost, která se 
nachází za naším stále se měnícím světem.“ 

Oprava kaple sv. Marie Magdaleny nad Jistebnicí 

Do konce roku je naplánovaná oprava krovu a střechy věže včetně nového nátěru 
věže. 

Máme příslib na dotaci ve výši 250 000,-Kč z programu Podpory obnovy 
kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností. K těmto finančním 
prostředkům musí farnost přidat podíl ve výši 32 000,-Kč. 

V dalších letech budeme v opravách pokračovat a opět zkoušet dotační programy. 

Pokud byste chtěli přispět na opravu této dominanty našeho kraje, můžete tak 
učinit osobně v kostele nebo zaslat dar na účet farnosti č. 161661125/0300 (na 
požádání vám připravíme darovací smlouvu).  Děkujeme. 

V neděli 28.7. 2013 od 15 hod. bude u kaple sv. Marie Magdalény sloužena 

poutní mše svatá. 

                                                                              Za farnost Mgr. Jana Ryjáčková  
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Ze života hasičů 

Jak je známo občané Jistebnice, Božejovic,  Padařova, Vlásenice a prakticky i 

všech dalších osad se2.června letošního roku potýkali s velkou vodou. Hasiči v těchto 

místech zasahovali dle svých možností a požadavků spoluobčanů. Ve zmiňovaných 

částech se řešily problémy celou neděli a mnohdy i další dny. Všem zasahujícím 

hasičům a samozřejmě i spolupracujícím občanům patří velký dík za projevenou 

aktivní pomoc. Totéž platí i pro další deštivé dny.  

V našem okrsku jsme se také věnovali zatím dvěma oslavám výročí založení 

sborů. 15. června oslavili hasiči v Jistebnici již 135 let trvání svého sboru. V 

podvečer začalo vše fotografováním členů sboru a jeho hostů před Domem hasičů. 

Poté následovala slavnostní VH v KD, kde byla připomenuta historie sboru a 

významné historické událostí. Přítomní byli také seznámeni s technikou, kterou má 

sbor k dispozici, a to ať se jedná o bojovou nebo hlavně tu historickou, na kterou jsou 

hasiči v každém sboru právem hrdi. Součástí VH bylo i předání odměn aktivním 

členům a převzetí vyznamenání pro sbor z rukou starosty OSH Tábor.  Po zdravicích 

hostů a občerstvení byl společenský večer s hudbou.  Naše pozvání přijali hasiči 

z Jistebníku, Sedlce, Božetic a několika sborů našeho okrsku. Rovněž tak řada 

významných hostů i sponzorů. 

O týden později oslavil SDH Božejovice již 120 let od svého založení. Oslavy 

probíhaly za pěkného počasí na hřišti u bývalé školy. Po slavnostním nástupu všech 

přítomných byla přednesena zpráva o historii i současnosti sboru. Také sbor 

v Božejovicích byl za svoji aktivní činnost odměněn zástupcem OSH Tábor. Poté 

začal program, kde bylo možno shlédnout práci s ruční čtyřkolovou stříkačkou SDH 

Božetice, taženou koňmi. Následovala ukázka vyprošťování osob z automobilu 

v podání HZS Tábor a nakonec zábavné zdolávání požáru v podání mladší generace 

hasičů Božejovic. Pozvání do Božejovic přijali též hasiči z Nových Dvorů, Brtce, 

zmiňovaných Božetic a několika sborů našeho okrsku. V programu nechyběla ani 

muzika na parketu.  

   

Z pověření Výboru okrsku zapsal                                                                                     

           Blahoslav Němeček – starosta okrsku 
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Hasiči v Makově jsou v poločase spokojeni 

 

Po velice úspěšném minulém roku jsme se chtěli opět posunout někam výše, tak 
jsme nic nepodcenili a trénovat jsme začali s příchodem nového roku a pravidelně 
téměř každý víkend jsme se poctivě scházeli. 

Nebudu zde rozepisovat podrobnosti z jednotlivých soutěží, ale každopádně 
můžu říct, že všechna naše družstva letos věnovala přípravě velké úsilí a proti jiným 
letům i tým starších mužů neponechal nic náhodě. Možná tomu napomohla i malá 
sázka, která v Makově proběhla a jejíž důsledkem bylo, že po výhře všech našich 
družstev na domácí okrskové soutěži Marie Lacinová s rodinou musela připravit 
vynikající pohoštění s řízečky pro všechny naše soutěžící. 

Snažili jsme se udělat maximum pro postup do okresního kola požárního sportu, 
což se nakonec povedlo družstvu mužů. Cesta na okres ale nebyla jednoduchá, 
jelikož se téměř všechna postupová okrsková kola konala v deštivém květnovém 
počasí. Pro poslední pokus o postup na okres jsme si vybrali soutěž v Želči, kde se 
nám i přes nepříznivý terén podařilo předvést parádní výsledky, a že to bude na 
postup stačit, jsme tušili hned po prvním sečtení našich časů. 

Na okres jsme tedy šli jako čtvrtý nejrychlejší mužský tým okresu Tábor. V běhu 
na 100m překážek a štafetě se nám dařilo velice dobře. Nakonec jsme ale nastoupili 
na požární útok, který se nám vůbec nevydařil, což celkově stačilo již pouze na čtvrté 
místo. Domů jsme odjížděli zklamaní, jelikož jsme věděli, že tentokrát bylo na víc. 
Dnes samozřejmě bereme čtvrté místo na okrese jako veliký úspěch. 
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Na soutěžích se téměř pravidelně potkáváme s holkama ze Smrkova, jelikož 
společně soupeříme o body v poháru starosty okresního sdružení hasičů. Muži 
z Makova a ženy ze Smrkova se v tuto chvíli dělí o první a druhou příčku 
v průběžném pořadí. Makovské ženy jsou s malým odstupem na šesté pozici. Je 
hezké vidět, že často poberou naše sbory hlavní trofeje v obou kategoriích a vezou je 
domů do jistebnického okrsku. Se smrkovskými si i přes vzájemné soupeření 
pomáháme a doplňujeme se dle potřeby dané chvíle a při samotné soutěži se vždy 
povzbuzujeme. Každou soutěž zakončíme společným fotem. Můžeme jenom 
odhadovat, jak to celé dopadne a kdo se na konci bude radovat - Smrkov, Makov 
nebo někdo další??? Každopádně do konce seriálu je ještě několik soutěží i 
s nestandardními pravidly, které s výsledky určitě zamíchají. 

 
Výsledky soutěží:      Ž.I  M.I  M.II 
 
4.5. Bechyně  – Florian (OSH)   4  1   
11.5. Makov  – Okrsková soutěž   1  1  1 
25.5. Zhoř u Tá.  – Okrsková soutěž     2   
1.6. Želeč   – Okrsková soutěž    mimo soutěž (časem 1.) 
8.6. Soběslav – Okresní kolo v PS (OSH)   4 
15.6.  Bezděčín – PP SDH (OSH)   2  1 
29.6. Stádlec  – O pohár městyse (OSH) 4  4 
29.6. Milevsko  – Pohár jč. týdeníků – NOČNÍ   1 
   

Nemilé překvapení pro nás bylo, že víkend před okresní soutěží nám přívalové 
deště a rozvodněný makovský potok zaplavily kromě návsi, několika studní a sklepů i 
naši hasičárnu. Techniku jsme zvládli včas v noci přestěhovat do bezpečí, takže jsme 
se po odeznění nejhoršího mohli dát do práce. Vše se podařilo dát do pořádku ve 
velice krátkém čase. Zvládli jsme to vlastní technikou a technikou našich členů, kteří 
ji jako vždy, když je potřeba, bezplatně zapůjčili. 

Závěrem bych rád poděkoval všem občanům a členům SDH Makov za pomoc při 
přípravě naší okrskové soutěže. Poděkování dále náleží i hasičům ze Smrkova, Zhoře, 
Bělče, Pikova a Jistebnice za pomoc a bezchybnou spolupráci. Držte nám prosím 
palce, abychom sezónu zdárně dokončili a v případě zájmu navštivte naše níže 
uvedené stránky, kde se o nás dozvíte více. 

 

 

 

Za SDH Makov          sdh.makov@seznam.cz 

Zbyněk Šmejkal       http://sdhmakov.huu.cz 
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Okrsková soutěž PS I. kolo – Makov  11. 5. 2013  -  výsledky 

 

 Ž e n y  I. Ž e n y  II. 

1. Makov  - 23,91 1. Božejovice  -  47,44 

2. Smrkov A  -  25,75 2. Jistebnice  -  86,06 

3.  Smrkov  B  -  25,78 3.  Hůrka  -  D 

4.  Orlov  -  34,87 4.  Vlásenice  -  D 

 

M u ž i   I. M u ž i  II. 

1. Makov  - 22,75 1.  Makov  -  25,81 

2.  Orlov  - 30,03 2.  Smrkov  A  -  26,40 

3.  Chlum  -  34,83 3.  Smrkov  B  -  27,56 

4.  Vlásenice  -  35,66 4.  Orlov  -  33,25 

5.  Pohoří  -  36,75 5.  Svoříž  -  43,00 

6.  Hůrka  -  41,53 6.  Vlásenice  -  52,28 

7.Božejovice  -  43,44 7.  Božejovice  -  57,34 

8.  Jistebnice  -  48,55 8.  Hůrka  -  72,25 

 9.  Padařov  -  D 

 

Mimo okrsek  PIKOV  M  I.  -  20,44 
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Vážení přátelé Forbíny, 

v uplynulém půlroce jsme měli celkem napilno a jsme velmi rádi, že jste si 

na naše akce našli čas. Abych to tedy shrnula... 

Hned v lednu jsme odehráli Naše furianty naposledy v Jistebnici, dále jsme 

s nimi navštívili i jiná města (Milevsko, Dražice). 

V dubnu zde odehrál Josef Dvořák se svou Divadelní společností představení 

S Pydlou v zádech. 

V červnu se konala první přehlídka ochotnických divadel z okolí- Jistebnický 

Guláš. V rámci této akce jsme pozvali kolegy z Dražic, Božejovic a Tábora. 

Nechyběla ani pohádka pro děti. Jsme moc rádi, že se našlo tolik lidí, kteří se 

přišli podívat i na soubory odjinud. Na závěr přehlídky jsme uvedli premiéru hry 

Blbec k večeři. Následovala další dvě představení této hry zde v kulturním 

domě. Velmi si vážíme kladných ohlasů jak na Blbce k večeři, tak na přehlídku 

jako takovou. Vzhledem k tomu už teď přemýšlíme nad dalším ročníkem a 

věříme, že si na Guláš zase najdete cestu a čas:)  

Dále bychom rádi s Blbcem vyrazili na šňůru jak do vzdálenějších měst, tak 

po okolí. Kdo jste tedy představení nestihl, věřím, že ještě bude příležitost.   

Další informace, aktuality a fotky hledejte na našich stránkách www.forbina.cz 

nebo na www.facebook.com/ForbinaJistebnice. Máme nově také vývěsku 

s plakáty před jednotou, na které by se časem měly objevit i nějaké fotky 

z uplynulých akcí. 

 

Většinou děkuji Vám - našim divákům a sponzorům, což bych ráda udělala i 

tentokrát. Teprve s Vámi v hledišti máme chuť pokračovat a celá ta práce dává 

smysl. Vaší podpory si velmi ceníme. Chci ale tentokrát veřejně poděkovat i 

všem těm, kteří se na chodu spolku podílejí - všem hercům samozřejmě, ale i 

těm, kteří na jevišti vidět nejsou a unikají tak Vaší pozornosti. Ochotničení 

zabere spoustu času a leckdy slušné nasazení. Jsme rádi, že má Forbína tak 

skvělé členy, kteří dokáží společně něco dělat a jsme rádi za své skvělé 

publikum, kterými jste... 

 

za Forbínu Jistebnice 

Zuzana Dlouhá 
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XXXIII.IVCA Rally Veselí nad Moravou 

 

Od 23. do 26. května 2013 se konalo ve Veselí nad Moravou již po třetí v České re-
publice 33. Mistrovství světa historických kol a velocipedů (XXXIII.IVCA Rally). Mis-
trovství světa se zúčastnilo 220 závodníků ze 17ti zemí . 

Ve čtvrtek 23.5. ráno v 7:30 hodin odstartoval nejtěžší závod celého mistrovství,  a 
to závod na 100 mil  vedoucí po malebných silnicích a cyklostezkách krásného Slo-
vácka z Veselí nad Moravou do Kozojídek  přes Hroznovou Lhotu do  Kněždubu           
a zpět. Celý okruh měřil 20 km a závodníci a závodnice ho absolvovali na historických 
kolech 8x ve třech kategoriích: turistická kola, speciální závodní plášťová kola  a vy-
soká kola.  

   V kategorii vysokých 
kol měli Jihočeši tři zá-
stupce závodící za Klub 
velocipedistů krá-
lovského města Jisteb-
nice. Závod rozjížděl 
maďarský závodník Ha-
lapi  Šandor v pekelném 
tempu, které po 80 km 
sám nevydržel a odsu-
nul se na pátou pozici. 
V té chvíli začal dikto-
vat tempo domácí, veli-

ce slavný závodník, devítinásobný mistr světa  Josef Zimovčák, který však později ze 
závodu odstoupil a taktovku přenechal dalšímu Moravanovi Jiřímu Valentovi. Toho se 
do 120. km drželi i všichni  Jihočeši. Valenta však nasadil k dalšímu trháku a uvisel  jen 
jistebnický Pavel Rybařík, ale i tomu na 140. km ujel a mířil do cíle pro titul mistra svě-
ta. Druhý dojel  v čase 7 hodin a 9 minut Pavel Rybařík a po pár minutách byl třetí   Ja-
roslav Kotrba. Bramborovou medaili získal třetí Jihočech v závodním poli Václav Do-
lejší.      

V pátek 24.5. byl na pořadu sprint  na jednu anglickou míli (1600 m) na okruhu ve 
Veselí nad Moravou. Okruh něco málo přes 500 m se jel  třikrát. I tento závod zvládli 
Jihočeši  při první  účasti na mistrovství světa dobře. Pavel  Rybařík vypadl až 
v semifinále a  Jarda Kotrba  finálovou rozjížďku dotáhl  na třetí místo za Jiřím Valen-
tou a  vítězem  a  mistrem  světa  Josefem  Zimovčákem.      
     

SPSVD Jistebnice 
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Galaxy série 2013 
 

V letošním roce se závodníci na horských kolech Spolku Pro Sport Všeho Druhu 
Jistebnice  rozhodli absolvovat celou Galaxy sérii MTB závodů horských kol, 
pořádanou pod hlavičkou společnosti CykloŠvec Písek majitele Karla Švece. Každý 
náš závodník bojuje o přední umístění nejenom v jednotlivých kategoriích, ale co 
nejlepších výsledků by chtěli dosáhnout i v soutěži týmů. Znamená to zúčastnit se 
nejlépe všech těchto 8 maratonů: 

• 20. 4. Galaxy CykloŠvec maraton Tálín  
• 25. 5. Fox Galaxy maraton Prachatice  
• 15. 6. Galaxy Petyša tour - Rožnov pod Radhoštěm  
•   3. 8. Pálavský krpál Mikulov  
• 17. 8. AVG Náměšťský maraton - Náměšť nad Oslavou  
• 31. 8. Kenda Jistebnický maraton - Jistebnice  
• 28. 9. Galaxy Catlike Zručský maraton - Kácov  
•  5.10. Tour de Brdy - Strašice  
Trasy jednotlivých závodů jsou rozděleny do 3 skupin podle své délky (trasa A - 

delší, trasa B - kratší, závody dětí). Každá z nich má svoje bodové ohodnocení. Do 
soutěže se započítávají body dosažené závodníkem za umístění v příslušné kategorii 
na příslušné trase - např. vítěz trasy A dostane 100 bodů, vítěz trasy B 80 bodů, vítěz 
dětské kategorie 30 bodů. Do celkového hodnocení maraton série se započítává 
součet pěti nejlepších výsledků na jednotlivých závodech. Zajímavostí je, že při 
rovnosti bodů v konečném hodnocení rozhoduje věk závodníka, tzn. starší závodník 
bude vyhodnocen jako lepší. Podmínkou pro připsání bodů je dokončení závodu a 
uvedení v oficiální výsledkové listině. 

Soutěž týmů tvoří tým minimálně tří, maximálně sedmi závodníků a může být 
složen z jezdců všech věkových kategorií. Z každého závodu si tým může započítat 
maximálně 3 nejlepší bodové zisky svých jezdců, přičemž dětské závody se do 
týmových výsledků nezapočítávají.  
 
My jsme pro letošní rok vytvořili 3 týmy: 

• GS Cyklo Team Jistebnice: Zdeněk Tomeček, Filip Ryjáček, Martin Polák, 
Jiří Hořejší,  Lukáš Codl, Milena Cesnaková 

• Apex-Bike Ladies Team Jistebnice: Jana Ryjáčková, Šárka Selnarová, Jana 
Hořejší, Nikola Nováková, Kristýna Nováková, Jana Matlášková 

• GS Junior Team Jistebnice: Radek Studenovský, Radek Novák, Jaroslav 
Šitner, Vladimír Novák, Pavel Rybařík, František Plocha, Jiří Souček 

 
V současné době máme za sebou 3 závody, a o tom, že jsme se v ostré konkurenci 

neztratili, svědčí umístění jednotlivých závodníků v celkovém hodnocení i vynikající 
výsledky v týmech. Sice tyto výsledky ještě nemají tu pravou vypovídací hodnotu, 
protože ne všichni absolvovali všechny 3 závody, ale přesto jsou to výsledky více než 
uspokojující. 
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Celkové pořadí týmů po 3 závodech (celkem 13 týmů): 
1. GS Cyklo Team Jistebnice    761,2 bodů 
2. Atombike Trek Forbikes Team   694,1 bodů 
3. BTK Eurobike Praha     676,8 bodů 
4. Apex-Bike Ladies Team Jistebnice  667,9 bodů 
5. GS Junior Team Jistebnice   630,7 bodů 
 
Celkové pořadí jednotlivců po 3 závodech: 
Junioři 15 – 18 let:    Juniorky 15 – 18 let: 
1. Radek Studenovský    3. Kristýna Nováková 
2. Radek Novák     4. Nikola Nováková 
4. Jaroslav Šitner 
       Ženy Z 19 – 29 let: 
Muži A 19 – 29 let:    1. Milena Cesnaková 
2. Lukáš Codl     2. Kateřina Nádvorníková 
 
Muži B 30 – 39 let:    Ženy H 30 – 39 let: 
  3. Filip Ryjáček     2. Jana Matlášková 
  7. Zdeněk Tomeček    4. Jana Hořejší 
24. Petr Miňha     8. Jana Ryjáčková 
37. Ivan Rybařík      
       Ženy F nad 40 let: 
Muži C 40 – 49 let:    3. Šárka Selnarová 
  2. Jiří Hořejší       
  6. Vladimír Novák    Chlapci do 6 let: 
10. Martin Polák     4. Tomáš Rybařík    
26. Jiří Selnar 
       Dívky do 6 let: 
Muži D 50 – 59 let:    3. Magdalena Ryjáčková 
11. Pavel Rybařík 
15. František Plocha 
 
 

1. Galaxy CykloŠvec maraton Tálín  
Galaxy série 2013 odstartovala 

V sobotu 20.4.2013 odstartovala Galaxy série 2013 
svým prvním závodem - maratonem horských kol 
v Tálíně. Navzdory nepříznivému počasí se na start 
postavilo celkem 291 závodníků, z toho 105 na trať 38 
km, 186 na trať dlouhou 72 km. Závod odstartoval v 
8o C  a dešti, který během závodu naštěstí přešel jen 
v občasné mrholení. Trasa vedla převážně Píseckými 
horami a  bahna si tu všichni užili více než dost. 

Sportovci z Jistebnice se rozhodli pro letošní rok postavit do soutěže dva týmy - 
GS Technik Cyklo Team Jistebnice, kde jsou zkušení a ostřílení závodníci jako 
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Polák M., Tomeček Z., Ryjáček F., Hořejší J., Cesnaková M. a další a  Apex-Bike 
Ladies Team Jistebnice, který je čistě dámský – Nádvorníková K., Selnarová Š., 
Hořejší J., Ryjáčková J., Nováková K., Nováková N. Oba týmy pomýšlejí 
v celkovém hodnocení na příčky nejvyšší, takže lze v průběhu roku očekávat na trati 
krásné soupeření. Holky z Apex-bike Ladies Teamu se rozhodly pro taktiku objet 
všechny závody a pokud možno jejich dlouhé trasy, které jsou lépe obodované do 
celkového hodnocení týmů. 

Sobotní závod v Tálíně zvládli všichni z GS Technik 
Teamu i Apex-bike Ladies Teamu na jedničku, všichni 
dojeli v pořádku do cíle, nikdo i přes těžké podmínky na 
trati nevzdal a i výsledky svědčí o kvalitní přípravě, dobré 
kondici, perfektně zvládnuté technice a velké chuti do 
závodění. 

Po dojetí do cíle si všichni oddychli, že přežili a úkol 
byl splněn. Jirka Hořejší bahno okomentoval, že tolik ho není ani při výlovu. Filip si 
připadal opět jako první den na závodě 1000 mil (zima, déšť a bahno). Šárka si 
pochvalovala, že si konečně dopřála bahenní wellness 
lázně. Jirka Selnar na trati dojel holku, která prohlásila: 
„Že jsem radši doma nežehlila a nehlídala ty děti“. 

Jirka Selnar se při nájezdu do druhého kola 
rozhodoval, zda skončí a stačí mu, že dojede závod 38 
km, ale nakonec se pochlapil a statečně vyrazil do 
dalších bojů s bahnem a kilometry na trať dlouhou 72 
km. Do cíle dorazil kolem 17.30 h, v době, kdy 
vyhlašování vítězů jednotlivých kategorií se pomalu schylovalo ke svému závěru. Za 
svoji statečnost a skvělý výkon si vysloužil od všech přítomných velký potlesk. Prý si 
nejvíc užil, když na něj v cíli radostí naskákaly všechny holky z Apex-bike Ladies 
Teamu. 

Výborný výkon předvedla Milena Cesnaková, která 
nejenže s přehledem zvítězila na dlouhé trati mezi 
ženami, ale navíc za zády nechala i spoustu výborných 
bikerů chlapů. Dojela ve stejném čase jako Jirka Hořejší, 
pouhých 10 minut za Filipem! Potvrdila tak, že bude 
výraznou oporou GS Technik Cyklo Teamu Jistebnice. 
Prostě kvalitní příprava (dosud natrénováno 2800 km) 
nese ovoce. 
 
Výsledky: 
Trať 72 km: 
POLÁK Martin     celkem 16. místo /   2. místo v kat.C 3:42,53 
CODL Lukáš  celkem 28. místo / 11. místo v kat.A   3:54,55 
RYJÁČEK Filip  celkem 34. místo / 14. místo v kat.B   4:05,37 
HOŘEJŠÍ Jiří  celkem 45. místo /   8. místo v kat.C 4:14,28 
CESNAKOVÁ Milena  celkem 47. místo /   1. místo v kat.Z  4:15,36 
RYBAŘÍK Pavel    celkem 64. místo /   9. místo v kat.D 4:32,40 
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NOVÁK Vladimír    celkem 73. místo / 18. místo v kat.C   4:43,42 
PLOCHA František celkem 84. místo / 14. místo v kat.D  5:17,12    
SELNAR Jiří  celkem 87. místo / 23. místo v kat.C  5:48,06 
 
Trať 38 km: 
STUDENOVSKÝ Radek celkem   18. místo /   3. místo v kat.M3 1:59,24 
NOVÁK Radek   celkem   35. místo / 18. místo v kat.M3 2:06,49 
ŠITNER Jaroslav   celkem   36. místo /   9. místo v kat.M3 2:07,37 
SOUČEK Jiří   celkem   49. místo /   7. místo v kat.C  2:11,04 
MIŇHA Petr   celkem   67. místo / 20. místo v kat.B  2:18,29 
NÁDVORNÍKOVÁ Katka celkem 145. místo /   4. místo v kat.Z  2:54,55 
SELNAROVÁ Šárka  celkem 158. místo /   4. místo v kat.F  3:07,27 
HOŘEJŠÍ Jana   celkem 159. místo /   4. místo v kat.H  3:07,39 
RYJÁČKOVÁ Jana  celkem 168. místo /   6. místo v kat.H  3:19,07 
NOVÁKOVÁ Nikola  celkem 169. místo /   7. místo v kat.Z3 3:19,19 
NOVÁKOVÁ Kristýna  celkem 171. místo /   8. místo v kat.Z3 3:21,18 
 
Závody dětí do 6 let: 
RYJÁČKOVÁ Magdalena  4. místo 
RYBAŘÍK Tomáš   4. místo 
 
 

 
 
 

 
2. FOX Galaxy maraton Prachatice 

Bikeři na Libínském sedle unikli sněhu jen o chlup 
 

V sobotu 25.5. odstartoval v Prachaticích druhý závod Galaxy série MTB 2013.  
Pořadatelé si pro závodníky připravili oproti předešlým ročníkům opět změny v 
trasách, jednak protože chtěli ukázat další zajímavá místa v okolí Prachatic a jednak 
proto, že s některými majiteli pozemků, přes které původně trasy vedly, nebyla prostě 
žádná domluva. 

V týdnu před samotným závodem všichni nadšenci chystající se na maraton 
s obavou obraceli oči k obloze, ze které se sypal déšť, sníh i kroupy, s obavami 
sledovali, jak rtuť na teploměru na Šumavě slézá místy pod nulu, ale v sobotu se 
počasí nakonec umodřilo, sluníčko vykukovalo téměr po celý závod, teploty sice 
nebyly vyloženě letní - na Libíně 3oC, ale déšť se spustil teprve v okamžiku, kdy 
většina lidiček nasedala do aut směrem k domovům, takže spokojenost. 

Závodníci ze všech našich týmů: Apex-bike Ladies Team Jistebnice, Apex-bike 
Tábor, GS Technik Cyklo Team Jistebnice, GS Junior Team Jistebnice, dorazili do 
zázemí závodu v naprosté pohodě. Postavili reklamní stany, rozbalili stoleček a 
židličky a na posilněnou do avizovaných kopců posvačili „co dům dal“ - nechyběla 
bábovka, palačinky, štrůdl, sekaná, zeleninový salát. Jirka Selnar, který má 
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pochroumané rameno a do závodu nenastoupil, se snažil alespoň členkám dámského 
týmu udělovat trenérské rady. 

Nejprve odstartovali závodníci na dlouhou trasu - 64 km, 1600 m převýšení, půl 
hodiny po nich ti, co jeli kratší variantu - 45 km, 1100 m převýšení. Mezitím 
probíhaly závody dětí, kde jsme tentokrát měli pouze jedinou zástupkyni - 
Magdalenku Ryjáčkovou závodící za Apex-Bike Ladies Team Jistebnice - vybojovala 
pěkné 7. místo z 16. 

Na krátké trati nás výborně reprezentovali 
junioři, když oba Radkové - Studenovský i 
Novák přijeli do cíle celkově v první desítce, 
navíc obsadili krásné druhé a třetí místo 
v kategorii. Kluci nepodceňují přípravu, je 
vidět, že je to baví a bedna je pro ně zase 
motivací do dalších tréninků a závodění.  

Na stejné trati překvapila samu sebe i Šárka 
Selnarová, která do poslední chvíle vůbec nepočítala s umístěním na některém ze 
stupínků a ani tomu nemohla uvěřit. Nejelo se jí úplně ideálně díky velkému 
převýšení, prý se během závodu stihla i kochat přírodou a do cíle přijela s lehce 
zmrzlýma nohama.  

Na dlouhé trase stejně jako v Tálíně zazářila mezi ženami, a vlastně i mezi 
většinou mužů, Milena Cesnaková, která přijela do cíle ve stejném čase jako Filip 
Ryjáček. Ve stejné kategorii se na bednu vyhoupla i Katka Nádvorníková, pro kterou 
to bylo také velké překvapení a radost. V cíli totiž všem vyprávěla, jak široko daleko 
před ní a za ní nikde nikdo nejel, a tak děkovala všem pořadatelům na trase, že tam 
ještě pořád jsou a ukazují jí, kam má jet. 

Linda Ebertová, která se nakonec rozhodla také  pro dlouhou trasu, dojela do cíle 
šťastná a pyšná, že to nakonec zvládla i přes krušnou bolest zad. Odvezla si poznatek, 
že ani nové krásné kolo nejezdí úplně samo. 

I Jana Hořejší vzbudila v cíli rozruch, když se přiřítila s oběma polámanýma 
růžkama visícíma na řidítkách jen silou vůle - až po důkladnější prohlídce po 
závodech jsme zjistili, že řidítka jsou na odpis a na komplet výměnu. Hlavně, že 
kromě pár modřin a škrábanců se nic horšího nestalo. 

Důležité body do „A“ týmu přinesli Zdeněk 
Tomeček a Martin Polák. Zdeněk, když viděl 
na startu borce jedoucí v krátkých rukávech, se 
rozhodl, že do kopce se dostatečně zahřeje a 
také sundal návleky na kolena, nakonec ale 
přiznal, že celkem „vykosil“. Celkově dojel na 
krásném pátém místě, i když se mu ideálně 
nejelo - předchozí večer na štandu kamaráda 
cyklisty Pepy Soukupa nedodržel životosprávu 
a ubralo mu to trošku sil do kopce. Martin vybojoval třetí místo v kategorii na pevné 
vidlici. Ze sjezdů dost vydrncal a časově tak i trochu ztratil, takže mít lehčí kolo díky 
pevné vidlici možná nebude to pravé řešení. 
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Po dvou závodech je náš tým GS Technik Team Jistebnice ve složení Tomeček, 
Polák, Codl, Hořejší, Ryjáček Cesnaková, na PRVNÍM MÍSTĚ a čistě dámský Apex-
Bike Ladies Team Jistebnice ve složení Nádvorníková, Ryjáčková, Hořejší, 
Selnarová, Matlášková, Nováková K., Nováková N. na vynikajícím PÁTÉM MÍSTĚ.  
 
Výsledky: 
Dlouhá trať:      Krátká trať: 
Muži A (23 závodníků):      Junioři (27 závodníků): 
7. Codl Lukáš     2:50,52   2. Studenovský Radek  2:03,48 
        3. Novák Radek   2:04,47 
Muži B (36 závodníků):      9. Šitner Jaroslav   2:14,06 
4. Tomeček Zdeněk    2:38,59 
15. Ryjáček Filip     3:05,02   Juniorky (8 závodnic): 
16. Miňha Petr     3:07,19   7. Nováková Kristýna  2:58,59 
        8. Nováková Nikola  3:10,53 
Muži C (29 závodníků): 
3. Polák Martin     2:49,27   Ženy F (5 závodnic): 
12. Hořejší Jiří     3:13,24   3. Selnarová Šárka  3:13,21 
18. Novák Vladimír    3:21,53 
 
Muži D (20 závodníků): 
14. Plocha František    3:56,11 
 
Ženy Z (4 závodnice): 
1. Cesnaková Milena    3:05,00 
3. Nádvorníková Kateřina 4:31,06 
 
Ženy H (7 závodnic): 
3. Matlášková Jana    3:36,34 
6. Ebertová Linda     4:21,13 
7. Hořejší Jana     4:23,34 
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3. Galaxy Petyša tour Rožnov pod Radhoštěm 

Pokořili jsme my ydykseB nebo to bylo naopak? 
 

Do druhé třetiny závodů Galaxy série MTB 2013 jsme se přehoupli po sobotním 
maratonu Galaxy Petyša tour v Rožnově pod Radhoštěm, který je zařazen ještě i do 
Valašskopovažské série závodů horských kol. Do Autokempu Sport v Rožnově jsme 
dorazili již během pátku, někteří si jeli ještě protočit nohy a nasát okolní atmosféru a 
horský vzduch. Odprezentovali jsme se a Šárka Selnarová ne a ne najít svou tašku se 
startovním číslem a dalšími proprietami. A ejhle, její číslo už měl připevněné na 

svém kole Filip Ryjáček. V cíli pak Šárka 
litovala, že mu ho raději nenechala, mohla si 
svůj čas o dost vylepšit, i když Filip by asi 
spokojený nebyl. 

Plánovali jsme, jak si v sobotu pospíme 
třeba do deseti hodin, ale samozřejmě již 
v osm jsme všichni seděli kolem plného stolu 
a zobali zásoby do zásoby, a že bylo opět 
z čeho vybírat. 

     Jako první si svůj závod odšlapali Tomík a Magdalenka. A pak už přišli na řadu i 
všichni ostatní. 

Krásné, ale náročné trasy závodu vedly kopcovitou krajinou Beskyd a na dlouhé 
trase jsme vystoupali mimo jiné na Velký Javorník (918 m n./m), Malý Javorník (839 
m n./m), jen kousek jsme minuli Radhošť (1129 m n./m) a nevynechali ani Grúň (670 
m n./m). Většinou jsme si připadali jak na horské dráze - nahoru většinou po asfaltu 
nebo cestě nekonečně dlouho a příkře, zato dolů pěkně terénem a zase znovu nahoru, 
znovu dolů a ještě několikrát. Krátká trasa měla 30 km a 800 m převýšení, dlouhá 58 
km a 1730 m převýšení. 

Tento závod prověřil síly i morálku 
všech našich závodníků nejen svou 
obtížností na trase, ale i díky konečně 
letním dost vysokým teplotám. Dokonce i 
Zdeněk Tomeček, který jezdívá na špici 
závodního pole a nezdržuje se na 
občerstvovacích stanicích, aby mu soupeři 
neodjeli, si tentokrát zastavoval a doplňoval 
tekutiny do bidonů.  

Závodnice našeho Apex-Bike Ladies Teamu Jistebnice se tentokrát na trase dost 
trápily, Katka Nádvorníková zaznamenala hned zpočátku pád, Šárce vůbec 
nevyhovovaly kopce, které ne a ne skončit a v cíli jí chvíli trvalo než se srovnala. 
Akorát Jana Hořejší měla obrovskou radost z toho, že předjela teamového kolegu 
z GS Cyklo Teamu Jistebnice Jirku Selnara, který ji po závodě v Chýnově trošku 
popichoval a hecoval. 
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Trápil se i náš nejmladší závodník GS Junior Teamu Jistebnice Jarda Šitner. Se 
svým výkonem nebyl úplně spokojený, také ho potrápily a trochu i překvapily kopce 
- tak velké u nás v Jistebnici nemáme. 

V cíli nám nevadila ani studená sprcha, právě naopak. Nějaké výhry v tombole si 
odnesli i Hořejší, Katka, Filip i Novákovi. Ale to už jsme si všichni odpočinuli, 
oblékli se do svítivých triček Apex-bike, abychom byli pořádně vidět a chvíli 
zkoušeli hrát volejbal. Únava po závodě se ale projevila a do spacáků jsme zalezli 
celkem brzy, protože na neděli jsme si 
naplánovali jak jinak než cyklo výlet po 
vrcholcích Beskyd a jak jinak než po červené 
turistické značce, po sjezdovce nahoru až na 
Radhošť a k Radegastovi. Pivo na Pustevnách 
bylo opravdu za odměnu. Dolů každý jak 
chtěl, terénem nebo po silnici, sešli jsme se 
v Horní Bečvě v restauraci Pod Přehradou na 
borůvkových knedlících. Bylo nádherné počasí a výlet se opravdu vydařil. 
 
Výsledky: 
Trať 58 km: 
TOMEČEK Zdeněk     celkem   12. místo /   5. místo v kat.B  2:34,56 
CODL Lukáš   celkem   18. místo /   9. místo v kat.A  2:39,03 
RYJÁČEK Filip   celkem   52. místo / 21. místo v kat.B  2:55,23 
HOŘEJŠÍ Jiří   celkem   64. místo / 10. místo v kat.C  3:01,23 
NOVÁK Vladimír   celkem   77. místo / 17. místo v kat.C  3:07,35 
CESNAKOVÁ Milena  celkem   93. místo /   3. místo v kat. Z 3:12,57 
MATLÁŠKOVÁ Jana  celkem 112. místo /   3. místo v kat. H 3:20,35 
RYBAŘÍK Pavel   celkem 117. místo /   8. místo v kat.D  3:22,58 
HOŘEJŠÍ Jana   celkem 185. místo / 11. místo v kat.H  4:02,25 
SELNAR Jiří   celkem 195. místo / 40. místo v kat.C  4:10,55 
NÁDVORNÍKOVÁ Katka celkem 208. místo /   8. místo v kat.Z  4:39,41 
SELNAROVÁ Šárka  celkem 210. místo / 12. místo v kat.H  4:46,50 
RYJÁČKOVÁ Jana  celkem 214. místo / 13. místo v kat.H  5:20,10 
 
Trať 30 km: 
STUDENOVSKÝ Radek celkem   12. místo /   3. místo v kat.M3 1:22,32 
NOVÁK Radek   celkem   13. místo /   4. místo v kat.M3 1:22,33 
ŠITNER Jaroslav   celkem   42. místo / 12. místo v kat.M3 1:31,45 
NOVÁKOVÁ Kristýna  celkem 153. místo / 11. místo v kat.Z3 2:02,13 
NOVÁKOVÁ Nikola  celkem 164. místo / 13. místo v kat.Z3 2:06,03 
 
Závody dětí do 6 let: 
RYJÁČKOVÁ Magdalena  4. místo 
RYBAŘÍK Tomáš   6. místo 
 
           SPSVD Jistebnice 
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1. FC Jistebnice v sezóně 2012/2013 

 

 Zhruba v polovině června skončila fotbalová sezóna 2012/2013, která byla pro 
tým 1. FC Jistebnice poměrně vydařená. Muži ,,A“ se včas dokázali zachránit v 1. B 
třídě, do které v loňské sezóně postoupili po několika letech. Po dlouhých devíti 
letech se obnovilo ,,B“ mužstvo mužů. Dorost zůstal pohromadě, žáci si poradili 
s velkou obměnou týmu a opět fungovalo i mužstvo přípravky. 

Muži 

 Muži měli v krajské 1. B třídě jako nováček dva cíle. Prvním bylo zachránit se a 
druhým předvádět výkony, které se budou líbit našim divákům. Oba cíle byly 
splněny. Muži se zachránili několik kol před koncem soutěže a především v jarní 
části byly k vidění hezké zápasy, které přinesly pěknou várku bodů do tabulky. 
Bohatý jarní zisk bodů, celkem 25, vyhoupl náš tým ze sestupových vod do klidného 
středu konečné tabulky. Tým, který vedlo trenérské duo Pavel Trpka a Milan Mrzena, 
získal 38 bodů za 12 výher, 2 remízy a 12 proher s celkovým skóre 57:43. Tato 
bilance stačila na hezké 6. místo ze 14 účastníků. Velkým tahounem týmu byl Zdeněk 
Šváb, který patřil i mezi nejlepší střelce celé soutěže. Ovšem je třeba poznamenat, že 
výsledky jsou zásluhou celého týmu a ne jen pár jednotlivců. Doufejme, že druhá 
sezóna v této soutěži bude aspoň stejně úspěšná jako ta letošní. 

 Jistebnický fotbal měl mezi muži ještě jedno zastoupení a to v ,,B“ týmu, jehož 
existence se po devíti letech obnovila a přihlášen byl do nejnižší okresní soutěže, tedy 
IV. třídy. Po podzimní části byl náš tým pasován díky skvělým a hlavně nečekaným 
vítězným výsledkům na jednoho z horkých adeptů na postup. Jarní část ovšem 
ukázala, že je třeba ještě pracovat na naší hře. Nejnižší soutěž byla rozdělena na dvě 
skupiny, z nichž se v jarní části utkaly v nástavbové části čtyři nejlepší týmy z každé 
skupiny. Ukázalo se, že jsme měli lehčí skupinu a tak tabulku o 1. - 8. místo ovládly 
hlavně týmy z druhé skupiny. Tým, který vedlo trenérské duo František Burda a 
Jarmil Křen, obsadil v konečné tabulce 5. místo za 6 výher, 1 remízu a 7 proher 
s celkovým skóre 34:48 a 19 body. Toto je bilance ze zápasů s týmy, které bojovali 
ve skupině o  1. – 8. místo.  

Dorost 

V této sezóně dorostenci odehráli po dlouhé době sezónu v okresním přeboru. 
Dorost měl stejně jako ,,B“ tým mužů úspěšnější podzimní část, kde bojoval o čelo 
tabulky s Větrovy. Jarní část byla již méně vydařená, přesto našemu týmu patří slušné 
5. místo. Tým, který vedlo trenérské duo Zdeněk Šváb st. a Radek Trpka st., získal 
v neúplné tabulce celkem 24 bodů za 8 výher a 8 proher s celkovým skóre 34:31. 
Bohužel konečnou tabulku a dá se říci, že i regulérnost soutěže narušilo velké 
množství nesehraných zápasů. Po této sezóně končí v dorostu tři hráči: Petr Slávik, 
Josef Helcl a Radek Trpka ml. (ten ovšem nastupoval za dorost velmi zřídka kvůli 
vytíženosti v ,,A“ týmu). 
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Žáci 

Žáci vstupovali do této sezóny s novými mladými hráči a opět do soutěže, kterou 
pořádá OFS Písek. Po loňské sezóně, kdy skončilo velké množství hráčů (celkem 9), 
se tým omladil o velký počet hráčů z přípravky, jak naší, tak z Dražic. Bylo tedy 
jasné, že titul zřejmě neobhájíme, ale cílem bylo pohybovat se aspoň ve středu 
tabulky. V podzimní části jsme získali celkem 12 bodů a na jaře celkem 15, když 
jsme oproti podzimu porazili ještě Čimelice. V utkáních jsme několikrát předváděli 
velmi dobré výkony, ale v koncovce nám chyběly zkušenosti. Přesto s umístěním a 
přístupem hráčů může být spokojenost. Tým, který vedlo trenérské duo Václav 
Mácha a Pavel Kubec, obsadil celkově 6. místo s 27 body za 9 výher a 9 proher 
s celkovým skóre 52:65. Oproti loňské sezóně bylo novinkou, že některé týmy pro 
menší počet hráčů hráli od vápna k vápnu 8+1. 

Během zimní přípravy jsme se jako každým rokem účastnili také zimních turnajů, 
které každoročně pořádá OFS Tábor. Zúčastnili jsme se turnaje starších žáků 
v Borotíně, kde jsme získali medaile a skončili celkově na 3. místě z šesti účastníků. 
Mladší žáci hráli v Chotovinách, kde po velmi dobrých výkonech obsadili 6. místo 
z osmi účastníků. Je třeba poznamenat, že na turnajích hrály hlavně celky z 1. A třídy 
a KP. 

V jarní části jsme stejně jako loni hráli doplňkovou soutěž – Pohár OFS Písek. 
Tentokrát se soutěže zúčastnilo pouhých 6 týmů a tak se odehrálo pouze semifinále 
(1. kolo) a vítězové se střetli ve finálovém turnaji. My jsme za soupeře dostali 
nedaleký Sepekov, na jeho hřišti jsme vyhráli 5:2, ale doma v odvetě prohráli 6:1. 
Stav utkání byl 1:1 a na řadu přišli penalty, ve kterých byl o jednu trefu lepší 
Sepekov. 

Celá sezóna byla zakončena dokopnou 20. 6. 2013, kam přišel hráče podpořit 
svými slovy starosta města Mgr. Vladimír Mašek a ředitel ZŠ Mgr. Dušan Petržel. 
Součástí dokopné bylo i vyhlášení několika anket. Za celosezónní docházku dostalo 
odměnu celkem pět hráčů a to z důvodu velké vyrovnanosti, neboť rozestup mezi 3. a 
5. místem byl pouhé dvě omluvené neúčasti (5. Tadeáš Grym, 4. Daniel Vaněk, 3. 
Pavlína Kubů, 2. Radek Mrzena, 1. Marek Mrzena). Oceněn byl nejlepší střelec týmu 
Vojtěch Podzimek s 16 zásahy a také nejlepší hráč Ondřej Vačlena, který byl zvolen 
tajnou volbou samotných hráčů. Po letošní sezóně končí pouze jeden hráč 
dorazového ročníku 98, Vojtěch Podzimek, který byl za své působení u žáků 
odměněn knihou. Pro příští sezónu zůstává tedy tým téměř kompletní, navíc bude 
obohacen o některé hráče z přípravky a možná i některé navrátilce k fotbalu. Příští 
sezónu bude náš tým hrát soutěž v okrese Tábor, kde se soutěž žáků obnovuje po 
dvouleté odmlce. Navíc s největší pravděpodobností bude přihlášen ještě tým 
mladších žáků. Po sezóně se žáci zúčastnili, jak bývá zvykem, turnaje v Praze. Více o 
turnaji v jiném článku. 17. 8. 2013 je na programu také již 3. ročník turnaje starších 
žáků v Jistebnici, kterého by se měl zúčastnit náš tým, Sokol Jesenice, Praga 
Vysočany a nejspíše ještě čtvrtý účastník. V srpnu 2012 byl na programu 2. ročník, 
kterého se zúčastnil náš tým, Sokol Jesenice a vítěz turnaje Sokol Jankov. 
     Závěrem k žákům bych chtěl strašně moc poděkovat Pavlovi Kubecovi za jeho 
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odvedenou práci u žáků, za výbornou spolupráci za pět let trénování a jeho ochotu. 
Rozhodl se ukončit své působení u žáků, za což dostal památný pohár pro nejlepšího 
trenéra uplynulých pěti sezón, kdy jsme společně obnovili činnost žáků. Všichni 
ovšem doufáme, že své rozhodnutí ještě během prázdnin změní a bude s námi 
pokračovat. 

 
 
zadní řada zleva: Lukáš Vačlena, Pavlína Kubů, Michal Kubec, Vojtěch Podzimek, trenér Pavel 
Kubec, Matyáš Grym, trenér Václav Mácha, Ondřej Kotalík, Ondřej Vačlena 
přední řada zleva: Daniel Vaněk, Vojtěch Studenovský, Matěj Nešetřil, Michael Novotný, Radim 
Novotný, Radek Mrzena, Tadeáš Grym, Marek Mrzena 
ležící: Ondřej Podzimek 

 

Přípravka 

V této sezóně se své soutěže zúčastnila i starší přípravka pod vedením Libora 
Kratochvíla a Jaroslava Říhy. Oba ale i s přípravkou končí a tak se sluší na tomto 
místě trenérům poděkovat za jejich výborný přístup k hráčům, za obětavost a za 
práci, kterou vykonali nejen v přípravce, ale celkově v jistebnickém fotbalu. Soutěž 
byla rozdělena na dvě části. Nejdříve se 17 týmů střetlo vždy v jednom vzájemném 
utkání a poté týmy byly rozděleny do tří skupin podle umístění. Náš tým hrál skupinu 
o 13. – 17. místo a skončil celkově na 14. místě. Bohužel soutěž byla narušena 
špatným přístupem několika týmů, které v zápasech nasazovali hráče bez registraček 
a z jiných oddílů.   
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Velmi děkujeme všem našim fanouškům za podporu, kterou nám projevujete. Na 
závěr patří veliké poděkování všem našim sponzorům, kteří nám přispívají jak 
finančně, tak hmotnými věcmi. Nerad bych na někoho zapomněl a tak vyjmenuji ty 
největší: Obec Jistebnice, GS technik Jistebnice, Farmtec s. r. o., truhlářství Mrzena. 
Myslím, že všechny týmy dělají svými výkony velmi dobré jméno městu Jistebnice. 
Poděkování patří také rodičům za dovoz dětí na mistrovská utkání. 

Další dění a informace o našem klubu najdete na webových stránkách:  

www.1-fcjistebnice.xf.cz a také na žákovských stránkách 
www.zacijistebnice.websnadno.cz.  

 
Turnaj Decro Bzenec Cup 2013 – spolupráce s SK Praga Vysočany 

 

V srpnu 2009 vznikla spolupráce mezi 1. FC Jistebnice a pražským týmem SK 
Praga Vysočany na úrovni žáků. Tým Pragy se účastní pravidelně soustředění na 
Mozolově. V srpnu pravidelně hrajeme přípravná utkání na hřišti v Jistebnici a 
v červnu jezdíme na oplátku na turnaj starších žáků do Prahy. Letos tomu bylo již 
počtvrté a to v sobotu 22. 6. 2013. V prvních dvou ročnících jsme obsadili vždy 4. 
místo z pěti účastníků a loni při stejném počtu účastníků  5. místo. Letošního ročníku 
se kromě všech našich hráčů mohli zúčastnit ještě čtyři dorostenci ročníku 97 
z důvodu velmi mladého našeho týmu. Toto se nám velmi hodilo, jelikož nám tři 
hráči včetně brankáře omarodili. Na pomoc s námi jel do branky Ondřej Podzimek, 
dále Vít Brouček a Ondřej Kotalík. Zbylé týmy měly oproti nám výhodu ve stáří 
hráčů. My jsme odehráli turnaj s hráči v rozmezí ročníků 98 – 01, ostatní účastníci 
měli ročníky hlavně 98, poté 99. Každopádně jsme podali velmi sympatické výkony a 
někteří hráči velmi zaujali trenéry ostatních týmů. Turnaje se kromě našeho týmu a 
domácí Pragy Vysočany účastnily další tři týmy: Viktoria Žižkov (1. A třída, kraj 
Praha), Sokol Dolní Počernice (1. A třída, kraj Praha) a FK Admira Praha (česká liga 
žáků). Posledně jmenovaný tým byl horkým adeptem na celkové vítězství a to také 
potvrdil a celý turnaj vyhrál. Pro nás to byl velký zážitek zahrát si s ligovým týmem! 
Navíc jsme favorita turnaje v prvním poločase velmi potrápili, když jsme dokonce 
vedli 1:0 a sklidili jsme za to velký potlesk a obdiv diváků. Přesto Admira poté 
ukázala své kvality a vyhrála vysoko 8:1. Bohužel ani letos se nám nevyhnula 
zranění, když se už v 7. minutě prvního utkání s Admirou  zranil Brouček. 

Naše výsledky: Admira Praha – Jistebnice 8:1, Jistebnice – Praga Vysočany 2:2, 
Jistebnice – Viktoria Žižkov 1:4, Jistebnice – Sokol Dolní Počernice 2:1. 

Celkově jsme obsadili 3. místo za 4 body a skóre 6:15. Čím jsme jasně překonali 
loňský turnaj, kde jsme neuhráli ani bod a nedali ani jeden gól. Pro nás to byl 
historický úspěch, jelikož jsme získali pomyslný bronz a to je v této konkurenci 
výborná reprezentace oddílu i celého města Jistebnice. Navíc jsme dostali pohár a 
sadu 10 míčů za fair – play tým a Ondřej Podzimek byl vyhlášen nejlepším 
brankářem celého turnaje. Navíc jsme jako překvapení na závěr dostali výborný dort 
se znakem oddílu 1. FC Jistebnice. Během prvního a druhého zápasu jsme také měli 
domluvenou prohlídku O2 arény, ve které se hráči mohli podívat na zajímavá místa, 
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VIP prostory a vůbec nejluxusnější místa celé arény, kam se bez zaplacení hodně 
vysoké částky nikdy nedostanou. Myslím, že to pro kluky i zúčastněné dospělé musel 
být velký zážitek a velmi krásná památka na celý život. Za vše patří velký dík 
Stanislavu Votočkovi, s kterým jsme založili spolupráci s Pragovkou. Stanislav 
Votoček nyní trénuje dorost Admiry, ale i tak se postaral o 3. ročník tohoto turnaje a 
především o to, aby si mohl náš tým odvést skvělé zážitky. Je dobře, že takto 
fotbalově zapálení lidé pracují u mládeže. Jsme rádi, že spolupráce pokračuje i nadále 
a dalším pokračováním budou zápasy s Pragou v srpnu, když budou na soustředění na 
Mozolově. Doufejme, že se také zúčastní našeho turnaje. 
Náš tým nastoupil na turnaji s touto soupiskou: 
Ondřej Podzimek – Vít Brouček, Matyáš Grym, Tadeáš Grym, Ondřej Kotalík, 
Vojtěch Podzimek, Lukáš Vačlena, Ondřej Vačlena, Pavlína Kubů, Marek Mrzena, 
Radek Mrzena, Vojtěch Studenovský, Radim Novotný, Michael Novotný, Daniel 
Vaněk, Matěj Nešetřil, Michal Kubec. Pro nemoc se turnaje nemohli zúčastnit Jan 
Malý, Richard Šitta ani David Fořt. 
 

Tento turnaj určitě prospěl po fotbalové stránce mladším hráčům. Doufejme, že 
těchto zkušeností ze zápasů s takovými soupeři využijí v následující sezóně a vůbec 
celé své kariéře. Děkujeme taky rodičům a fanouškům, kteří jeli náš tým podpořit a 
dali o sobě velmi hlasitou podporou vědět.  
 
 
                                                                                  Mgr. Václav Mácha 
                                                                          Člen výboru 1. FC, trenér žáků 
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Májka 2013 
 

Občané Drahnětic se domluvili, že letos postaví májku. Stavěla se na Svatodušní 

svátky. Sešlo se hodně lidí a byl to příjemný večer. Lidé si udělali v dnešní uspěchané 

době čas na obyčejné opečení klobásy s kamarády a sousedy, které jindy jen 

potkávají. 

Poseděli jsme a pohovořili, zhodnotili, jak ten rok utekl a jak děti rostou. Hrála 

hudba, zahrálo se i na harmoniku a všichni si zazpívali. 

Májka stála jen do 5. hodiny ranní, než ji chlapci ze sousední vsi u nás a ve 

Svoříži porazili. Ale i v takové malé vesnici se umí lidé semknout, když je nejhůře. 

Zhruba za dvě hodiny stála májka nová. Byla to blesková akce. 

 

        Jana Křížová 

 

 
 

 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Dovolte mi poděkovat členům místního Sboru dobrovolných hasičů,  

zaměstnancům Městského úřadu, manželům Ludmile a Václavu Máchovým a všem 

dobrovolníkům za pomoc při nedělních povodních. Zároveň děkuji rodině  

Dany a Miroslava Kubecových za finanční dar ve výši 10 000,- Kč. 

                                                          

 Marta Máchová, Malé náměstí 77, Jistebnice 
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Hry bez hranic 

Od roku 2003 se pravidelně na přelomu června a července koná 
mikroregionální soutěž Hry bez hranic. Jde o putovní soutěž smíšených družstev 
zástupců obcí a osad Společenství obcí Čertovo břemeno. Soutěží se v netradičních 
disciplínách. 

Jedenáctý ročník mikroregionální soutěže Hry bez hranic se konal v sobotu 29. 
června 2013 v Nadějkově. Organizátory byli loňští vítězové z týmu Nadějkov spolu s 

místním sborem dobrovolných hasičů a Obcí Nadějkov. Téma zlatokopů, inspirované 

jménem samotného Nadějkova, se vinulo všemi netradičními disciplínami, z nichž se 

soutěž skládala. Kromě samotných disciplín byla zajištěna i hudba a občerstvení, vše 

naladěné do westernového stylu. Pro soutěžící byly připraveny zajímavé ceny, pro 

diváky vzrušující podívaná, pro všechny dohromady pak příjemně strávený první 

prázdninový den, který ovšem zdaleka nekončil vyhlášením vítězů. Hudba i volná 

zábava totiž pokračovala po ukončení soutěže až do večera.  

Zvítězil tým Boříci Horní Borek (z místní části Obce Červený Újezd), druhé 
skončilo družstvo Jistebnice – Kdo si hraje, nezlobí a na třetím místě se umístilo 
družstvo Hasiči Libenice. 

 

        Převzato z www.certovo-bremeno.cz 
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Poznámky k nezvratným faktům pana Maška 

    V posledním čísle Jistebnického zpravodaje vyšel článek starosty Mgr. Vladimíra 

Maška o přístupové komunikaci ke škole, který – vzdor svému názvu – neobsahuje 

fakta, ale řadu nepravdivých a nedoložených tvrzení. 

    Píše se zde například, že „eurobyrokrati byli schopni dát dotaci ve výši 100.000 € 

na terasovitá políčka, která se údajně až v poslední době navrhla a naprojektovala“. 

Pravda je taková, že nešlo o žádnou dotaci, ale o Evropskou cenu za péči o půdu (The 

Environment and Soil Managment Award), kterou jsem získala jako vůbec první v 
Čechách. Cena, jak je zřejmé už z jejího názvu, nebyla udělena za vyprojektování 
čehokoli, ale za péči o terasovitá políčka, která jsou na místě už více než dvě stě  let. 
Tuto skutečnost  kromě pana Maška nikdo nezpochybňuje. V projektu, se kterým 
jsem se do soutěže přihlásila, se naopak píše, že jde o „tradiční hospodaření na 
lokalitě, která vypovídá o původním způsobu maloplošného zemědělství“. Projekt 
nehodnotili žádní eurobyrokrati, ale odborníci z několika světových universit, a 
Evropská organizace vlastníků půdy (European Landoweners´ Organization) se na 
základě jejich doporučení rozhodla ocenit jej diplomem, pozváním do Bruselu a spíše 
symbolickou částkou, která - zřejmě v závistivých očích - narostla do mnohonásobné 
výše, uvedené nepravdivě ve Zpravodaji. 

    Dále je z článku zřejmé, že jeho autor zcela pohrdá zákonem a právem.  O mých 
pozemcích tvrdí, že mi „nikdy nepatřily“, ačkoli soud na základě posouzení 
pozemkových knih, terénního šetření a znaleckého posudku rozhodl přesně opačně. 
Stejný postoj se objevuje v následujícím článku o „lopaťácích“, kde jeho pisatel 
nepravdivě uvádí, že „Karel Urbánek napadl Ondřeje Máchu a málem ho ubil“. Tuto 
kauzu rovněž řešil soud a rozhodl, že lehké zranění a vyhrožování loveckou zbraní 
při vzájemné potyčce nelze prokázat a neudělil nikomu žádný trest. Slova „málem 
ubili“ by měla spíše být použita o maskovaných zbabělcích, kteří mne o několik dní 
později ztloukli do bezvědomí a nechali ležet na mraze. Pokud občané Jistebnice 
chtějí „žít v klidu“, mělo by je – spíše než neškodné texty v novinách nebo na blogu – 
znepokojovat to, že se podobné věci v jejich okolí vůbec mohou stát a zůstanou 
nevyšetřeny a nepotrestány. 

    Je smutné, že oba články napsal právě pan starosta, který by spoluobčanům měl být 
vzorem v respektování zákona. Domníváme se, že by neměl zneužívat stránek 
obecního zpravodaje k tomu, aby si vyřizoval osobní účty s lidmi, kteří jsou mu 
z jakýchkoli důvodů „trnem v oku“, a svá obvinění a nepravdivá tvrzení by měl buď 
doložit skutečnými fakty, nebo se za ně omluvit. 

    Nakonec ještě pár slov k dlouholetému sporu o přístupovou komunikaci ke škole, 
který obec údajně vedla v zájmu obrany životů a zdraví dětí. Byl úplně zbytečný, 
protože na obecním úřadě již od osmdesátých let leží vyprojektovaná „krátká 
varianta“ komunikace, která ke škole odbočuje o více než sto metrů dříve a vede po 
pozemcích obce.  

                                                                        Jana Maděrová a Karel Urbánek 
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Odpověď na výzvu 

 

V předchozím otištěném článku jsem byl vyzván p. Maděrovou, abych doložil 

fakta k článku, který byl uveřejněn ve Zpravodaji č. 1/2013. Na základě tohoto 
požadavku tak činím. 
 

1) V týdeníku 5+2 dny ze dne 7. 3. 2013 se objevila následující informace, kterou 
doslovně cituji: „Sedmdesátiletá Jana Maděrová je známa jako pečovatelka o 

krajinu. Před čtyřmi lety zviditelnila Jistebnici v Evropě projektem 

protierozních opatření v krajině, za který získala od Bruselu cenu za ochranu 

životního prostředí. Navrhla ve svahu za kostelem terasovitá políčka a mezi 

nimi meze“. Všichni v Jistebnici dobře ví, kdo a kdy tato políčka vymyslel a 
také je vybudoval. Dle dřívějších informací z Ministerstva zemědělství ČR 
Evropská unie každým rokem uděluje dvě prestižní ceny za péči o půdu. 
V roce 2009 tuto cenu ještě získala 100 ha vinice ve Francii. Každé ocenění je 
spojeno s finanční částkou 100.000 €, která podléhá zdanění. Spravedlnost 
nebo, chcete-li, snad nespravedlnost nemůže být přece předmětem závisti. 

 
2) Násilné jednání, tj. různá napadení, vyšetřovala policie. Je smutné, že dnešní 

rádoby moderní společnost musí řešit kauzy tohoto druhu. 
 

3) V osmdesátých letech byl skutečně učiněn pokus vyprojektovat přístupovou 
komunikace ke škole v příkrém svahu, nacházejícím jižně od budovy 1. stupně 
ZŠ. Šlo o tzv. krátkou variantu, která v zahloubené serpentině překonávala 
výškový rozdíl přesně 7m. Stoupání takto naprojektované komunikace by 
činilo zhruba 15%, takže se spíše jednalo o ideální bobovou dráhu. Příslušný 
projekt si z úřadu bez patřičného souhlasu odnesl p. Urbánek a nevrátil ho. 
Záležitost vyšetřovala policie. 

 
Pro úplnost ještě jedna informace: Začátkem května tohoto roku se na 
zmíněném svahu pokácely dva nahnilé a vychýlené akáty /z toho jeden 
čtyřkmen/, které dle vyjádření soudního znalce, uvedeném ve znaleckém 
posudku, ohrožovaly okolí. Nyní věc na základě udání řeší inspekce životního 
prostředí, přičemž soudnímu znalci jako fyzické osobě podnikající hrozí za 
jeho odborný přístup a neohrožený postoj pokuta až do výše 1 milionu Kč. 

 
 
 
        Mgr. Vladimír Mašek 
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Z HISTORIE MAKOVA – 4.díl 
 

Menší hospodáři, potřebují-li potah koňský, požádají některého většího hospodáře, 

který jim vypomůže. Za to však v době sen, žní, otav musí mu pomáhati bezplatně. 
Tedy vzájemná výpomoc v práci. Lid váží si naší svobody. 

Kroj je z části městský a z části vesnický.  

Obydlí většinou jest pod došky. Ale přesto požárů zde za poslední desítky let bylo 
velmi málo. Lid opatrně zachází s obydlím. Domy jsou prostě vystavěny bez ozdob. 

Staré rody: rod Nováků v Makově, rod Šichů v Hůrce, rod Tesařů ve Vlásenici. 

Dětská říkadla: En ten tyč, karla madla pryč. Pohádky: O ševci jak se učil 

předbíhati princeznu. 

Zvyky a obyčeje 
V masopustě se sousedi věnují masopustnímu veselí a tanci. Jak mladí tak staří. 

Někteří chodí přistrojeni za maškary. O posvícení pekou se hnětky. Který hoch dívku 
o posvícení v taneční zábavě provede, musí se mu odměniti hnětkou. O křtu dává 
kmotr dítěti zpravidla do peřinky nějaký peněžitý dar. Svatba se slavívala vždy 
několik dní a byla velmi hlučná. Umře-li svobodný hoch nebo dívka, po smutečním 
obřadu jdou mládenci a drůžičky tančiti. Dříve ve dvoře vlásenickém se slavívaly na 
konci žní obžinky. Byl to obrázek bujného veselí vesnického. Rovněž se tančilo. 

Jména pomístná: na Radčanech, u Koudelky, v Mostkách, v Obložovech,               

v Radostech. 

Odchylky řeči: ničko, neninky. 

Makov 
Osada se školou příslušela ku hradu Borotínu, z čehož část roku 1517 oddělena 

pro Elišku ml. z Pacova, druhá pak roku 1557 k Podolskému Kostelci. Onu koupil od 
synů Eliščiných roku 1547 Jan starší z Hodějova a přikoupil roku 1550 dne 27. srpna 
poddaného (Chlana) od obce táborské, načež roku 1552 prodal zboží své v Makově 
k Jistebnici. 

Tam koupen toho roku i díl od Mezříče, ale roku 1630 prodán Josnovi 
Kořanskému z Teršova a konečně poslední díl příslušel roku 1623 k Vlásenici. Roku 
1796 bylo 7 domů. 

Obec čítá 33 popisná čísla a má 174 obyvatel. Rozložena jest v dolině asi 20 
minut od železniční zastávky v Padařově vzdálená. Dědinou teče potok, který 
pramení u lesa „Kletiště.“ Les patří hůrecké obci. 

 

Podle kroniky obce Makova zapsal Jiří Máchal – knihovník. 

Pokračování ve zpravodaji č.3/2013. 
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Hana Potměšilová (NFOZP – Nadační fond pro podporu 
zaměstnávání osob se zdravotním postižením): I zdravotně postižený 

může pracovat, potřebuje jen šanci 

V České republice dnes žije přibližně jeden milion osob se zdravotním 
postižením, tedy 10 procent populace. Zaměstnání přitom většina z nich shání 
marně. Firmy, organizace, státní správa a samospráva, tedy všichni potenciální 
zaměstnavatelé jsou i v roce 2013 sevřeni předsudky vůči lidem se zdravotním 
postižením. Nedokáží si je představit jako schopné kolegy. Bohužel ani zákonná 
povinnost zaměstnávat 4 procenta osob se zdravotním postižením u subjektů, 
které mají více jak 25 zaměstnanců, ani od roku 2012 velmi omezené a zpřísněné 
náhradní plnění v tomto směru nepomáhá. Firmy a organizace raději odvedou 
do státní pokladny statisíce na odvodech, které se nikdy k lidem s postižením, 
kteří již pracovat nemohou, nijak nedostanou, než aby daly například kratším 
úvazkem šanci pracovat ženě po rakovině prsu, člověku s roztroušenou 
sklerózou, Crohnovou nemocí… O této problematice jsme si povídali s Hanou 
Potměšilovou, ředitelkou Nadačního fondu pro podporu zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením (NFOZP). 

S jakými předsudky v této oblasti jste se setkala nejčastěji? A jak s nimi lze 
bojovat?  

Společnost si většinou pod pojmem „postižená osoba“ představí vozíčkáře. 

Viditelná postižení však tvoří velmi malé procento mezi celou skupinou zdravotně 

postižených osob (OZP). Málokdo ví, že OZP jsou také lidé s těžší formou alergie, 
lupénkou, epileptici či ženy po rakovině prsu. Tito lidé však mají odbornou 
kvalifikaci stejně jako zdraví lidé. A jak s tím bojovat? Potřebujeme především 
vzdělané personalisty, podnikatele a manažery, kteří budou dobře znát základy 
legislativy. A hlavně poznají při různých formálních i neformálních setkáních, 
školeních, v rámci vzdělávacích projektů životní příběhy lidí se zdravotním 
postižením, kteří pracují na manažerských pozicích. Lépe tak pochopí, kdo to vlastně 
člověk se zdravotním postižením je.  

Z čeho mají zaměstnavatelé strach? 

Firmy se při zmínce o možnosti přijmout do svých řad osobu se zdravotním 
postižením ohrazují tím, že takový člověk by je stál finance navíc už tím, že by 
musely upravit pracoviště a vytvořit mu speciální podmínky. A zde opět hrají roli 
předsudky. Zdaleka ne všichni zdravotně postižení jsou na vozíčku nebo výrazně 
pohybově omezení. Zdaleka ne všichni potřebují speciální podmínky na pracovišti. 
Potřebují jen dostat šanci stejně jako zdraví lidé.  
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Proč by měly firmy zaměstnat osobu se zdravotním postižením? 

Nejenom proto, že každý zaměstnavatel s více jak 25 zaměstnanci, tedy i úřad, 
škola ale i nezisková organizace, které nezaměstnávají OZP, musí buď platit již 
zmíněné „pokuty“, nebo mohou využít tzv. náhradního plnění. Uvedu příklad. Pokud 
má např. základní škola ve vašem okolí více jak 25 zaměstnanců a nezaměstnává 
člověka s postižením, musí odvést za jednoho chybějícího zdravotně postiženého 
kolegu odvod do státního rozpočtu v částce téměř 65 000 Kč nebo nakoupit výrobky 
či služby z chráněného trhu práce za více jak 200 000 Kč. Co ale taková škola od 
„chráněných dílen“ nakoupit skutečně může? Přefakturovat přes ně učebnice nebo 
školní pomůcky? To je od roku 2012 ale už za hranou zákona a vystavila by se tak 
riziku, že přijde kontrola z inspektorátu práce, která jí doměří odvod do státního 
rozpočtu. A ještě pokutu. Nebylo by lepší, kdyby škola měla na pozici paní učitelky 
třeba ženu po ablaci prsu nebo v pozici školníka člověka po infarktu? Nejenom, že by 
tak získala pracovitého a kvalifikovaného člověka, ale vyplatilo by se jí to i 
z ekonomického hlediska.  

Na co se nadační fond především zaměřuje a co se vám již podařilo? 

Nadační fond již sedmým rokem podporuje projekty u organizací a firem, které 
dávají práci lidem s postižením. Usiluje o změnu zákonů, věnuje se cílenému 
vzdělávání personalistů, zákonodárců, neziskových organizací a lidí s postižením 
jako takových. Náš tým má za sebou řadu úspěšných vzdělávacích a edukačních 
kampaní. Mezi ně patřila třeba ta s názvem „No a co?!“, která jako první 
upozorňovala širokou veřejnost na kvalitní práci osob se zdravotním postižením a s 
tím související ochrannou známku „Práce postižených“, která je součástí projektu 
Česká kvalita. Na stránkách www.pracepostizenych.cz naleznou zájemci řadu 

výrobků označených touto ochrannou známkou, které vyrobily osoby se zdravotním 

postižením. Zakoupením výrobku, např. jako dárku pro sebe či blízké, podpoříte 

prověřené zaměstnavatele zdravotně postižených a zároveň zde najdete výrobky a 

služby, které můžete pořídit v rámci náhradního plnění od prověřených 

zaměstnavatelů. Jedním z našich velmi důležitých projektů je sekce Práce OZP a 

poradny na portálu Prace.cz, které odborně zaštiťujeme. Díky tomu jsme ve spojení 

s více než 40 tisíci personalisty z celé republiky a stovkami osob se zdravotním 

postižením. Naší téměř každodenní činností je také školení personalistů a 

potenciálních zaměstnavatelů zdravotně postižených a osob se zdravotním 

postižením. Za zmínku jistě stojí také zcela aktuální projekt „Start bez překážek“. 

Díky významným firmám a školám, které jsou do něj zapojeny, se projekt snaží řešit 

problémy vysokoškoláků se zdravotním postižením, kteří kvůli svému zdravotnímu 

stavu těžko získávají praxi, a tedy i práci. Zapojené společnosti nabídnou 

absolventům placené půlroční stáže, aby mohli potřebnou praxi získat. 

Více o činnosti a projektech nadačního fondu, ale také současné legislativě se 
dozvíte na www.nfozp.cz 
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MAKOVSKÁ SETKÁNÍ 
        

PŘI PŘÍLEŽITOSTI ODHALENÍ 

PAMĚTNÍHO KAMENE 

SOCHAŘE 

JANA VÍTĚZSLAVA DUŠKA 

    

Program:               sobota 27. 7. 2013 

• 9:15 – mše svatá u kapličky 

• 10:00 – slavnostní odhalení pamětního kamene 

•10:30 -13:30- kulturní program, program pro děti, občerstvení 

•13:45 – slavnostní zahájení pouťového fotbalového turnaje 

•14:00 – zápas SK Makov – Hůrka proti TJ Dražice 

•16:00 – stará garda SK Makov- Hůrka proti výběru táborských     

             fotbalistek  

• po skončení zápasů posezení s občerstvením a hudbou  
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Kalendář společenských a sportovních akcí 
 
 

 

19. 7. 2013 – od 17:00 hod. Vernisáž výstavy ke 140. výročí narození 
Richarda Laudy v Pamětní síni R. Laudy 

 

27. 7. 2013 – od 9:15 hod. Makovská setkání, odhalení pamětního kamene 

sochaře J. V. Duška, Makov 

                     od 13:45 hod. pouťový fotbalový turnaj, Makov  

 

27. 7. 2013 – od 21:00 hod. Midi, KD Jistebnice 

 

28. 7. 2013 – tradiční pouť v Jistebnici 
 

28. 7. 2013 – od 15:00 hod. poutní mše svatá u kaple sv. Marie Magdaleny 

 

28. 7. 2013 – od 15:00 hod. Štěpán Kojan, před KD Jistebnice 

 

28. 7. 2013 – od 21:00hod. Reflexy, KD Jistebnice 

 

3. 8. 2013 – od 16:00 hod. skupina historického šermu REGO v Jistebnici 

 

17. 8.2013 – 3. ročník fotbalového turnaje starších žáků, Jistebnice 

 

31. 8. a 1. 9. 2013 – Apex bike fest 2013 

 

18. 5. – 15. 9. 2013 – výstava Krysáci v Ateliéru Prčice 

 

7. 9. 2013 – SDH Smrkov, slavnostní schůze ke 115. výročí sboru SDH 
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                                         Vítáme Vás mezi námi 

 

                                     Nela Kulhánková, Jistebnice 

                                     Štěpán Čechura, Jistebnice 

                                     Adam Mareš, Jistebnice 

                                     Michael Knejp, Nehonín 

                                    Dorota Švecová, Jistebnice 

                                    Nela Šindelářová, Jistebnice 
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B L A H O P Ř E J E M E                                                                                                      

 

 Životní jubilea oslavili v dubnu, 

 květnu, červnu 2013                                                                                                                                     

                                                                                                                                                           

70 let                                                                   75 let 

Jindřich Kalina, Vlásenice                                Květoslava Felklová, Jistebnice                        

Jaroslav Uhlíř, Makov                                      Miroslav Vomlelová, Hůrka 

Hana Císařová, Jistebnice                               Blažena Jelínková, Vlásenice 

Josef Kubec, Ounuz                                            Vilém Štěpánek, Jistebnice 

Heidelinde Kubů, Jistebnice                             Bedřich Pešek, Jistebnice 

Marie Kazdová, Božejovice                                      

  

80 let                                                                85 let 

Věra Berková, Jistebnice                              Věroslava Nováková, Jistebnice 

Miloslav Svatoš, Křivošín                             Antonie Kolihová, Jistebnice  

Jaroslava Benáková, Padařov                      91 let         

Marie Kalinová, Božejovice                         Božena Sklenářová, Jistebnice 

Marie Zemková, Jistebnice                           93 let 

                                                                           Jaroslava Klejmová, Jistebnice   
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